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1.YEREL EŞİTLİK 

1.1. Kadın Dostu Kent Programı 

Kadın Dostu Kent Programı; Birlemiş Milletler tarafından 2006 yılında başlatılmıştır. 

Bu programın amacı toplumsal cinsiyet eşitliğinin, yerel yönetimlerin planlama ve 

programlama süreçlerine dahil edilmesi, yerel yönetimler ile kadın örgütlerinin güçlendirmesi, 

aralarındaki işbirliği fırsatlarının arttırılmasıdır. Kadın Dostu Kentler Programı’nın ilk 

aşamasını “Birleşmiş Milletler Kadın ve Kız Çocuklarının İnsan Haklarının Korunması ve 

Geliştirilmesi Ortak Programı” oluşturmuştur. Kadın Dostu Kentler kadınların sağlık, eğitim 

ve sosyal hizmetlere, istihdam olanaklarına, kaliteli, kapsamlı kentsel hizmetlere (ulaşım, 

konut, güvenlik, vb), şiddete maruz kaldıkları takdirde haklarını güvence altına alacak 

mekanizmalara erişimini, yerel yönetimlerin planlama ve karar alma süreçlerine katılımını 

sağlayarak erkekler ile birlikte kentsel yaşamın tüm alanlarında eşit bir biçimde yer almasını 

destekleyen kentlerdir. 

Programın genel hedefi; kadın sivil toplum örgütleri, taban örgütleri, ulusal ve yerel 

düzeydeki devlet kurumları ile yapılacak yerel çalışmalar sonucunda, yerel yönetim planlama 

süreçlerine cinsiyet eşitliğinin dahil edilmesiyle, “kadın dostu kentler”in oluşmasına zemin 

hazırlayan bir ortamın geliştirilmesidir.  

Özetle, kadın dostu kentler; kentin sunduğu ekonomik, sosyal ve siyasi fırsatlardan 

kentte yaşayan herkesin eşit bir biçimde yararlanabileceği kentlerdir. Bu ideal kenti mümkün 

kılmanın tek yolu, katılımcı yönetimi sağlayacak mekanizmaların yerel düzeyde 

oluşturulması, yerel yönetimlerin planlama ve karar süreçlerine kadınların ve toplumsal 

cinsiyet eşitliği bakış açısının dahil edilmesi ve yerel yönetimler ile kadın kuruluşları arasında 

diyalog ve işbirliği alanlarının geliştirilmesidir. 

Altı ilde (İzmir, Nevşehir, Kars, Şanlıurfa, Trabzon, Van) yürütülen ilk fazın 

başarısının ardından Türkiye’nin Kadın Dostu Kentleri arasında olma isteği ile başvuran aday 

iller ‘kapasite’ ve ‘ihtiyaç’ esasına göre sıralanmış ve yeni Program illerinin seçimi için değer 

ağırlıklı bir sıralama yapılmıştır. Yapılan haritalama çalışmasının sonunda yedi yeni il 

(Adıyaman, Antalya, Bursa, Gaziantep, Malatya, Mardin, Samsun) Ortak Program’a dahil 

olmuştur. Toplam 12 ilde yürütülmektedir.1 

1.2.Yerel Eşitlik Mekanizmaları 

1.2.1.İl Kadın Hakları Koordinasyon Kurulları  

Yerel Eşitlik Eylem Planlarlarının (YEEP)  hazırlanması, uygulanması ve 

uygulamanın çıktıları Program kapsamında kurulan bir şemsiye mekanizma tarafından 

koordine edilir. Program’ın parçası olarak her program ilinde bir “İl Kadın Hakları 

Koordinasyon Kurulu” oluşturulmuştur. YEEP’lerin hazırlık ve raporlamasından sorumlu 

olan bu kurul, ilgili vali yardımcıları tarafından yönetilmektedir. Kurullar, kadınların il 

 
1 www.kadindostukentler.org   
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düzeyinde hizmet sunumu ile ilgili ihtiyaçlarını tespit ederek politikaların geliştirilmesinden, 

bu ihtiyaçlar doğrultusunda YEEP’lerin hazırlanarak onaylanmasını sağlamaktan ve 

uygulamaya konulmasından, kamu kurum ve kuruluşlarıyla kadın Sivil Toplum Kuruluşları 

(STK) arasında işbirliği ortamının geliştirilmesinden, yapılan çalışmaların koordine 

edilmesinden ve denetlenmesinden sorumludur.   

Kurulların katılımcı yapıları (Valilik, Belediyeler, il müdürlükleri, STK’lar, 

üniversiteler, kalkınma ajansları, odalar, birlikler ve meslek örgütlerinin, baroların, özel 

sektör) Eşitlik Mekanizmalarının en kilit halkası yapmaktadır. Bu sayede yerel yönetimlerin 

karar alma süreçlerinin toplumsal cinsiyete duyarlılığı, hesap verebilirliği ve şeffaflığı 

sağlanmakta, geçerli ve etkin bir izleme mekanizması oluşturulabilmektedir. 

1.2.2.Eşitlik Komisyonları 

Eşitlik komisyonları, yerel meclisler (il ve ilçe belediye meclisleri) bünyesinde 

oluşturulmuştur. Bu komisyonların, yerel meclislere gelen önergeleri toplumsal cinsiyet 

eşitliğini dikkate alarak gözden geçirmesi, kararların uygulanmasını denetlemesi ve 

değerlendirmeler yapması, eşit fırsatları garanti altına alan stratejiler ve ölçütler belirlemesi, 

toplumsal cinsiyet ve eşitlik alanında çalışan diğer STK’lar ile işbirliği yapmak için 

girişimlere öncülük etmesi amaçlanmaktadır. Bir anlamda Türkiye Büyük Millet Meclisi 

(TBMM) Kadın Erkek Fırsat Eşitliği Komisyonu’nun yereldeki uzantısı olan bu komisyonlar, 

YEEP’lerin şekillendirilmesini desteklemektedir. Örneğin; YEEP’lerin, yerel yönetimlerin 

stratejik planlarına dâhil edilmesinde ve YEEP’lerin yerel yönetimler (kadın STK’larla iş 

birliği içinde) tarafından doğru şekilde uygulanmasında önemli rol oynaması gibi. 

Karabağlar Belediyesi Yerel Eşitlik Komisyonu 07.04.2009 tarihinde oluşturulmuştur. 

02.04.2010 tarihinde Kadın Erkek Eşitliği Komisyonuna dönüştürülmüştür. Kadın Erkek 

Eşitliği Komisyonu belediye hizmetlerinin planlanmasında etkin rol almaya devam 

etmektedir.  

1.2.3.Eşitlik Birimleri 

 YESP’lerde belirtilen faaliyetlerin koordine edilmesi, ortak faaliyetlerin izlenmesi ve 

yerel kurumlar arasında işbirliğinin geliştirilmesi için valiliklerin, belediyelerin ve kalkınma 

ajanslarının bünyesinde toplumsal cinsiyet eşitlik birimleri kurulmuştur. Ayrıca İKHKK üyesi 

kurum ve kuruluşların bünyesinde eşitlik sorumluları atanmıştır. 

Eşitlik birimleri ve kurumsal eşitlik sorumluları, kurumsal düzeyde Yerel Eşitlik 

Stratejik Planları YESP çalışmalarının koordinasyonunu yürütmek, kurumsal planların 

YESP ile bütünleştirilmesini sağlamak ve İKHKK Sekreteryası ve üyeleriyle iletişimi 

sürdürmekten sorumludur. 

1.2.4.Karabağlar Belediyesi Kadın Erkek Eşitliği Birimi  

2015 yılından bu yana hizmet vermektedir. Birim hizmet içi eğitimlerin planlanması, 

yıllık cinsiyete göre ayrıştırılmış veri analizlerinin yapılması, toplumsal cinsiyet eşitliği ile 

ilgili yayın çalışmalarının yapılması,  kadın kooperatif faaliyetlerinin yürütülmesi, CEMR 
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Eylem Planının hazırlanması ve uygulanması gibi işlerin planlanması ve raporlanmasından 

sorumludur.  

Birimin görevleri; 

a) Kadınların gereksinme ve taleplerini ortaya çıkarabilmek, anlayabilmek için araştırmalar 

yapmak, bununla ilgili olarak alan çalışmaları ve anketler düzenlemek, kurumsal işbirlikleri 

ve STK’lar ile ortak çalışmalar yapmak, 

b) Kadınların gereksinmelerine uygun hizmetleri tanımlamak, yeni hizmet modelleri 

geliştirmek, ayrıca bu konuda Kadın-Erkek Eşitliği İhtisas Komisyonu ve Kent Konseyi 

Kadın Meclisi ile eşgüdüm içinde politikalar ve hizmetler üretmek, 

c) Belediyenin kadın-erkek eşitliği çalışmaları ile kadının insan hakları açısından ürettiği 

hizmetleri tanıtmak, kadınlar için ilçe genelinde yapılan çalışmalarda gerekirse koordinasyon 

sağlamak, eğitim amaçlı toplantılar ile ulusal ve uluslararası çalışmalar yapmak, yapılan 

çalışmalara destek ve katılım sağlamak, 

ç) Belediye idari yapısı ve çalışmalarını, toplumsal cinsiyet eşitliği açısından analiz ederek 

konuya ilişkin veri toplamak, 

d) Belediyenin diğer birimlerine, verdikleri hizmetlerde, toplumsal cinsiyet eşitliğini 

sağlayacak önerilerde bulunmak, 

e) Alan ve mahalle çalışmaları yaparak, mahallelerde toplantılar düzenlemek, mahallede 

oluşturulan kadın grupları ile etkinlikler düzenlemek, kadınların kültürel gereksinimleri için 

çalışmalar yapmak ve etkinlikler düzenlemek,  

f) Kadın sağlığı ile anne- çocuk sağlığı konusunda koruyucu ve önleyici çalışmalar yürütmek, 

kadın istihdamını ve ekonomik kapasitesini arttırıcı, kadın girişimciliğini özendirici 

çalışmalar yapmak ve bu alanda Semt Merkezleri ile eşgüdüm içinde çalışmak, 

g) Kadına yönelik aile içi şiddetin önlenmesi için çalışmalar yürütmek ve bu alanda Kadın 

Danışma Merkezi ile eşgüdüm içinde çalışmak. 

ğ) Ekonomik, sosyal ve kültürel ayrımcılıklara maruz bırakılan kadın, çocuk, genç, yaşlı, 

engelli, azınlık, LGBTİ bireyler, göçmen, mülteci ve sığınmacılara yönelik belediye 

politikaları geliştirmek, 

h) Katılımcı belediyecilik çerçevesinde bu grupların ihtiyaçlarına uygun ve eşit hizmet 

almasını sağlamak üzere karar organlarında etkili olmaları için çalışma yapmak, 

ı) Müdürün vereceği diğer görevleri mevzuat hükümleri çerçevesinde yapmaktır.  
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Kadın erkek eşitliği birimi, her yıl ocak ayı içerisinde bir önceki yıla ait cinsiyete göre 

verileri toplayarak analizini yapmaktadır. Bu kapsamda yapılan 2015-2019 yıllarına ait 

cinsiyete göre veri analiz grafikleri aşağıda yer almaktadır.  

1.2.4.1.Karabağlar Belediyesi Kadın Erkek Eşitliği Birimi 2019 Yılı Cinsiyete Göre Veri 

Analiz Grafikleri  
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1.2.4.2.Karabağlar Belediyesi Kadın Erkek Eşitliği Birimi Spor İşleri Müdürlüğü ve Sosyal 

Yardım İşleri Müdürlüğü Hizmetlerinin 2015-2019 Yılları Arasında Cinsiyete Göre Veri Analiz 

Grafikleri 
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Muhtaç Asker Ailelerine Yardım Birimi  
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Engelli Danışmanlık Birimi  
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1.2.4.3.Karabağlar Belediyesi Kadın Erkek Eşitliği Birimi İhtiyaç Analizi Çalışması 

Avrupa Yerel Yaşamda Kadın-Erkek Eşitliği Şartı (CEMR) yerel ve bölgesel 

yönetimlerin yetkilerini kullanmak ve ortaklıklar oluşturmak suretiyle vatandaşları için daha 

fazla eşitliği hayata geçirme görevini edinmeleri amacıyla hazırlanmıştır. Karabağlar 

Belediyesi 5 Aralık 2018 yılında Avrupa Yerel Yaşamda Kadın Erkek Eşitliği Şartına imzacı 

olmuştur. CEMR imzacı taraflardan talep ettiği taahhütleri içerisinde imzayı takip eden makul 

sürede Eşitlik Eylem Planı geliştirmesi, kabul ve tasdik ederek uygulaması yer almaktadır. Bu 

doğrultuda Kadın Erkek Eşitliği Birimi; belediye hizmetlerine yönelik olarak kadınların 

bilgileri, istekleri, talepleri hakkında bilgi edinmek amacıyla anket çalışması planlamıştır. 

2019 Ocak, Şubat aylarında anket soruları hazırlanmış olup, Mart ve Nisan ayı içerisinde 15 

Semt merkezi aracılığıyla 512 kadına ulaşılarak anket çalışması yapılmış, 503 anket 

değerlendirmeye alınmıştır. Mayıs, Haziran ve Temmuz aylarında dış paydaş toplantıları 

kapsamında seçilmiş kadınlar, STK temsilcileri ile toplantı yapılarak görüşleri alınmıştır. 

Ayrıca beş yıllık Stratejik Plan hazırlama döneminde hem Sosyal Yardım İşleri Müdürlüğü 

Kadın Erkek Eşitliği Birimi ve diğer birimlerin hedef kartlarının hazırlanması hem de 

belediyenin diğer müdürlüklerinin hedef kartlarında kadınlara yönelik hizmetlerinin 

planlanmasını sağlamak amacıyla, Fen İşleri Müdürlüğü, Park ve Bahçeler Müdürlüğü, Bilgi 

İşlem Müdürlüğü ve Strateji Geliştirme Müdürlüğü ile toplantı yapılmıştır. Toplantılarda 

stratejik plan içerisinde hedef, performans, faaliyet ve projelerini “kadın erkek eşitliği” bakış 

açısıyla oluşturma konusunda görüş bildirilmiştir. 2020 Şubat ayında ise iç paydaşlar olan 

Karabağlar Belediyesinin beş başkan yardımcılığı idaresindeki müdürlüklere başkan 

yardımcılarının, müdürlerin ve birim yetkililerinin katılım sağladığı bilgilendirme toplantıları 

yapılmıştır.  Toplantılarda toplumsal cinsiyet eşitliği, dünyada ve Türkiye’deki mevcut 

durum, Semt Merkezlerinde uygulanan İhtiyaç Analizi sonuçları ve CEMR hakkında sunum 

yapılmış olup iç paydaşların görüş ve önerileri alınmıştır. Elde edilen ihtiyaç analizi sonuçları, 

paydaşlarla yapılan toplantılardaki görüş ve öneriler ve Karabağlar Belediyesi Stratejik Planı 

dikkate alınarak Yerel Eşitlik Eylem Planı yazımına başlanmıştır. 2020 yılı Ekim ayında 

yazımı tamamlanan Yerel Eşitlik Eylem Planı görüş ve önerileri almak amacıyla Karabağlar 

Belediyesi müdürlükleri ve Karabağlar Kent Konseyi ile paylaşılmış olup geri bildirimlere 

göre Eylem Planında değişiklikler yapılmıştır. Aralık ayında ise Yerel Eşitlik Eylem Planı 

meclise sunulmuştur. 
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Tablo IV: Karabağlar Belediyesi Kadın Erkek Eşitliği Hizmetleri 

Analiz 

alanları 

Analiz birimleri / kapasite 

düzeyleri /parametreleri 

Veri toplama 

araçları 

Uygulama 

K
A

R
A

B
A

Ğ
L

A
R

 B
E

L
E

D
İY

E
S

İ 

S
O

S
Y

A
L

 Y
A

R
D

IM
 İ

Ş
L

E
R

İ 
M

Ü
D

Ü
R

L
Ü

Ğ
Ü

 

• Çalışanlar arasında cinsiyet kimliği 

açısından dengeli 

dağılım/prosedürler politikalar 

• Temsilciler ve çalışma gruplarında 

cinsiyet kimliği açısından dengeli 

dağılım/prosedürler kararlar 

• Toplumsal cinsiyet eşitliğine yönelik 

bütçeleme 

• Taciz ve ayrımcılık karşıtı politika 

kararları 

• Toplumsal cinsiyet eşitliğine ilişkin 

eğitim ihtiyaçlarının belirlenmesi ve 

uygulanması  

• Stratejik plan ve program 

belgelerinde toplumsal cinsiyet 

eşitliği amaç, çıktı, aktivite ve 

bütçesinde toplumsal cinsiyet eşitliği 

• Politika belgelerinde değişikliğe 

açıklık 

• Çalışanlarla 

görüşmeler 

• Doküman 

incelemesi 

• Müdürlerle 

toplantılar 

• İhtiyaç Analizi 

Çalışmaları 

• STK’larla 

toplantılar. 

• Seçilmişlerle 

toplantı (Meclis 

üyeleri, 

muhtarlar) 

• Çalışanlara yönelik 

hizmet içi eğitimler 

yapıldı. 

• Belediye personeli 

tarafından kadınlara 

yönelik güçlendirici 

eğitimler 

verildi/verilmektedir. 

• Toplumsal cinsiyete 

yönelik bütçeleme 

yapıldı. 

Stratejik planda 

toplumsal cinsiyet 

eşitliğine yönelik 

performans göstergeleri 

belirlendi 
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• Çalışanların toplumsal cinsiyet 

eşitliğine ilişkin farkındalık/bilgi 

düzeyi/toplumsal cinsiyet 

eğitimlerine erişimi 

• Toplumsal cinsiyet eşitliği 

eğitimlerinde görev alabilecek 

kişi/gruplar 

• Toplumsal cinsiyet analizi araç ve 

çerçevelerini uygulama becerisi 

• Toplumsal cinsiyet eşitliğinin hayata 

geçirilmesine ilişkin 

değerlendirmeler 

• Toplumsal cinsiyet eşitliği ile ilgili 

yayın çalışmaları 

• Cinsiyete göre ayrışan verilerin 

toplanması  

 

• Çalışanlarla 

görüşmeler, 

• Müdürlerle 

toplantılar 

• İhtiyaç Analizi 

Çalışmaları 

• STK’larla 

toplantılar. 

• Seçilmişlerle 

toplantı (Meclis 

üyeleri, 

muhtarlar) 

• Çalışanlara yönelik 

hizmet içi eğitimler 

yapıldı. 

• Müdürlüklere toplumsal 

cinsiyet eşitliği 

toplantıları yapıldı. 

• STK‘larla toplantı 

yapıldı. 

• Karabağlar’da yaşayan 

kadınlara yönelik  

İhtiyaç Analizi 

Çalışması yapıldı. 

• Seçilmişler ile toplantı 

yapıldı. 

Cinsiyete göre 

ayrıştırılmış veriler 

toplandı. 

 

CEMR taahhütleri içerisinde imzacı tarafın imzayı takip eden makul sürede Eşitlik 

Eylem Planı geliştirmesi, kabul ve tasdik ederek uygulaması yer almaktadır. Bu doğrultuda 

Eylem Planı oluşturma çalışmalarına başlanmıştır. Aşağıda yer alan CEMR Hazırlama 

Planında eylem planının hazırlık aşamaları yer almaktadır. 
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Yerel Eşitlik Eylem Planı Hazırlama Planı 

                            

 

 

 

 

 

 

 

 

5 Aralık 2018 

CEMR İmzalandı

Ocak- Şubat  2019

İhtiyaç Analizi Soruları Hazırlandı, 

Mart- Nisan 2019

Semt Merkezlerinde 512 Kadına İhtiyaç Analizi Anketleri Uygulandı

503 Anket Değerlendirmeye Alındı

Mayıs- Haziran 2019

Seçilmiş Kadınlar İle Toplantı Yapıldı.

Temmuz 2019

STK Temsilcileri İle Toplantı Yapıldı.

Şubat 2020

Karabağlar Belediyesi Müdürlükleri ile Toplantılar Yapıldı

CEMR Eylem Planının Yazılması 

Ekim 2020

Eylem Planının Geri Bildirim için Müdürlüklere göderilmesi

Aralık 2020

Başkanlık Makamınca onaylanması
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1.2.4.4.Semt Merkezlerinde Uygulanan İhtiyaç Analizi Anketlerinin Sonuçları 
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İhtiyaç analizi toplantılarına katılan kadınların %38,4 ‘ü (193 kişi) belediyenin genel 

hizmetleri hakkında bilgisi olduğunu, %61,6’sı (310 kişi) ise bilgisi olmadığını ifade etmiştir. 

Ayrıca katılımcıların %39,4’ü (198 kişi) belediyenin kadınlara yönelik hizmetlerini bildiğini 

%60,6’sı (305 kişi) ise bilmediğini belirtmiştir.  

İhtiyaç analizi anketlerini cevaplayan kadınların %23,3 ‘ü (117 kişi) belediyenin 

kadınlara yönelik eğitim seminer düzenlemesini, %10,3’ü (52 kişi) sosyal etkinlikleri 

artırmasını, %13,5’i iş ve istihdam sağlama olanaklarını artırmasını, %0,4’ü (2 kişi)  şiddetin 

engellenmesine yönelik faaliyetler düzenlemesini, %1,6’sı (10 kişi) Karabağlar’da kadın 

sığınma evi açılmasını istediklerini, %1,6’sı (14 kişi) kadın dostu parkların açılması 

gerektiğini, %1,2’si (6 kişi) yaş alan bireyler için sosyal yaşam merkezi açılmasını 

istediklerini ifade etmiştir. Ayrıca kadıların %27’si (136 kişi) belediyenin meslek ve hobi 

kurslarından memnun olduklarını belirtmiştir.   
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Eğitime Devam Edebildiniz Mi? (%) (503 Kişi)
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Hayır

Boş

24%
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Kadınlara bir işte çalışamama nedenleri sorulmuştur. Sorulan soruya kadınların 

%29,6’sı (149 kişi) çocuk ve yaşlı bakımından dolayı, %17,7’si (89 kişi) ev işlerinden dolayı, 

%17,3’ü (89 kişi) eşinin izin vermemesinden dolayı, %4,4’ü (22 kişi) toplumsan baskıdan 

dolayı cevabını vermiştir. Ayrıca kadınların %43,9’u (221 kişi) 3-6 yaş arası çocuklara 

yönelik kreş hizmeti verilmesini istediklerini belirtmiştir. 

Ayrıca ihtiyaç analizi anketlerini cevaplayan kadınların %83,9’u (422 kişi) ulaşım 

konusunda yolların ulaşıma uygun olmadığını %12,9’u (65 kişi) ise uygun olduğunu 

belirtmiştir. Kadınlar ulaşım konusunda alt ve üst geçitler ile ilgili olarak % 44,7’si (225 kişi) 

yetersiz olduğunu, %32’si (161 kişi) güvenli olmadığını, %7,2’si (36 kişi) kullanıma uygun 

olmadığını ifade etmiştir. Ayrıca %82,5 (415 kişi) kaldırımların ulaşıma uygun olmadığını 

belirtmiş, toplu taşıma ile ilgili olarak %45,5’i (229 kişi) toplu taşıma ücretlerinin pahalı 

olduğunu, %26,2 (132 kişi) uygun güzergâhta durmadıklarını, %11,1 (56 kişi) toplu taşımayı 

güvenli bulmadığını % 8,5’i memnun olduğunu ifade etmiştir. İhtiyaç analizi anketlerini 

cevaplayan kadınların %36,6’sı (184 kişi) pazar yerlerinin uygun olduğunu %60,6’sı (305 

kişi) ise uygun olmadığını belirtmiştir. 

Meclis Üyesi- Muhtar Toplantısı Sonuçları 

İhtiyaç analizi toplantılarından sonra CEMR Eylem Planı hazırlığı kapsamında meclis 

üyeleri, muhtarlar ve muhtar azalarının katıldığı 9 kişi ile ihtiyaç analizi toplantısı yapılmıştır. 

İhtiyaç analizi soruları sorulmadan önce katılımcılara CEMR hakkında bilgi verilmiştir. 

Katılımcılar belediyeden kadınlara yönelik kültür merkezleri, kadın sığınma evi, kurslar, 

eğitimler, kooperatifçilik ve geziler gibi hizmetler vermesini beklemektedir. Katılımcılardan 8 

tanesi siyasete girmek konusunda aile ve yakın çevreden destek gördüğünü ve olumlu geri 

bildirimler aldıklarını ifade etmiştir. Katılımcıların tamamı kadın meclis üyesi, muhtar ve 

muhtar azası oranını düşük bulduklarını belirtmiştir. Muhtar/meclis üyesi olduktan sonra 

kendilerine olan güvende veya çevrelerinin duyduğu saygıda bir artış söz konusu olduğunu 

ifade etmiştir. Yerel siyasette ve meclis üyeliğinde/ muhtarlık hizmetlerinde karşılaşmış 

oldukları en önemli güçlüklerin “cinsiyet ayrımı, siyasette kota uygulanmaması, saha 

çalışmalarında cinsiyetten kaynaklı güvenlik sorununun yaşanması, şikâyet ve ihtiyaçların 

karşılanmasında hızlı cevap beklenmesi, rol karmaşası yaşanması, toplumsal cinsiyet 

ayrımcılığı nedeniyle yapılan hizmetlerin nitelikli de olsa takdir edilmemesi” şeklinde ifade 

etmiştir. Katılımcılardan 4 tanesi cinsiyetleri nedeniyle evde, okulda, işte ve siyasal alanda 

adil olmayan muamele gördüklerini belirtmiştir. Toplumsal bilincin kadın yöneticilerin 

artması hususunda yeterli düzeyde olduğunu düşünüyor musunuz sorusuna katılımcılardan 8’i 

hayır cevabını vermiştir. Katılımcılardan 6’sı kadınların yerel siyasete katılması için kota 

getirilmesini desteklediklerini belirtmiştir.   
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Karabağlar Belediyesi 2020-2024 Stratejik Planı ve Karabağlar Yerel Eşitlik Eylem 

Planı hazırlığında Karabağlar Belediyesi Kadın Erkek Eşitliği Birimi İhtiyaç Analizi 

Çalışması sonuçları göz önüne alınmıştır.  

1.3.Yerel Eşitlik Stratejik Planları (YSEP) ve Yerel Eşitlik Eylem Planları (YEEP) 

Yerel Eşitlik Mekanizmaları ile Türkiye’nin de taraf olduğu “Birleşmiş Milletler 

Kadına Karşı Her Türlü Ayrımcılığın Engellenmesi Sözleşmesi (CEDAW)” doğrultusunda 

Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü’nce hazırlanmış olan Ulusal Eşitlik Eylem Planı’nın 

yerelde uygulanmasının desteklenmesi hedeflenmektedir. Bu açıdan bakıldığında Yerel   

Eşitlik Stratejik Planları (YESP) ve Yerel Eşitlik Eylem Planları (YEEP), CEDAW’ın ve 

Ulusal Eşitlik Eylem Planı’nın hayata tam olarak geçebilmesi amacıyla yerelde illerin 

izlemeleri gereken yol haritasını tarif etmektedir. Söz konusu planlar, kentli hakları 

bağlamında Avrupa Kentsel Şartı ve Avrupa Kadın Erkek Eşitliği Şartı başta olmak üzere 

çeşitli uluslararası düzenlemelerde yer alan temel “hemşerilik hukuku” ilkelerini ve Anayasa 

başta olmak üzere çeşitli yasalar ve yerel yönetimlere ilişkin yasal düzenlemelerde yer alan 

temel ilkeleri gözeterek hazırlanır. CEDAW ve diğer ulusal / uluslararası plan ve belgelerle 

uygun olarak altı başlıkta (eğitim, sağlık, istihdam, yönetim mekanizmalarına katılım, kadına 

yönelik şiddet ve kentsel hizmetler) hazırlanan Yerel Eşitlik Stratejik Planları ve Eylem 

Planları, illerde valiliğin, belediyelerin, il müdürlüklerinin, sivil toplumun, odalar, birlikler ve 

meslek örgütlerinin, baroların, üniversitelerin, kalkınma ajanslarının ve özel sektörün yerel 

düzeyde toplumsal cinsiyet eşitliğini sağlamak için üstlenmeleri gereken sorumlulukları ve 

oluşturmaları gereken işbirliklerini tarif eden kilit dokümanlar olarak tüm paydaşların katılımı 

ile hazırlanmaktadır.  

Her ne kadar planlarda işlenen her bir tema kendi içinde incelenmekte ve yol haritası 

geliştirilmekte olsa da bu planlardaki altı müdahale alanının bütüncül şekilde incelenmesi 

gerekliliği de unutulmamalıdır. Kadınların yaşadığı sorunların tek tek birbirinden bağımsız bir 

biçimde ele alınması, sorunun kavranmasını ve farklı yönlerinin birbirleri ile bağlantılarının 

görülmesini güçleştirmektedir. Bir başka deyişle kadın istihdamı, kadının eğitim hakkından 

yaralanma düzeyinden, karar alma mekanizmalarına katılımdan bağımsız ele alınamaz. 

Kadınların yaşadığı sorunları anlamak ve çözüm üretmek için, meselenin tüm yönlerine bir 

bütün olarak bakmak ve birbiriyle bağlantılı stratejiler üretmek gerekmektedir.  

Yukarıda belirtilen katılımcı ve bütüncül yaklaşımla geliştirilen bu planlar, Kadın 

Dostu Kentler Programı’nın toplumsal cinsiyet eşitliği bakış açısını yerel politikalara ve 

yönetimlere dâhil etmeyi amaçlayan temel araçlarıdır. İlin ana yol haritasını oluşturan ve 

detaylı durum analizlerine yer veren Yerel Eşitlik Stratejik Planı ve bu plan üzerinden 

oluşturulan ve uygulamaya yönelik adımları tarif eden Yerel Eşitlik Eylem Planları, 

kadınların günlük yaşamlarını etkileyen, kentsel hizmetlere erişimlerini kolaylaştıran ve yerel 

mekanizmalara kadınların katılımını artıran ilkeleri içerir. Söz konusu planlar sayesinde bu 

ilkeler kurumsal hedefler haline gelir ve uygulamaya konur. 

Bu planların hazırlayıcıları, atanmış ve seçilmiş yöneticiler ile sivil toplum 

temsilcilerinden oluşmaktadır. Valilikler, belediyeler, il müdürlükleri, sivil toplum 
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kuruluşları, odalar, birlikler ve meslek örgütleri, barolar, üniversiteler, kalkınma ajansları ve 

özel sektör, sorunların tanımlanması ve çözüm geliştirilmesi süreçlerine kurulan Yerel Eşitlik 

Mekanizmaları ve YEEP’ler üzerinden dâhil olurlar. Bu tür bir diyalog, yerel paydaşlar 

arasında iş birliği, sahiplenme ve karşılıklı iletişimi geliştirdiği gibi kurumlar arası ortaklık 

kurulmasını da mümkün kılar. 

1.4. Yasal Dayanaklar 

 Yerel Eşitlik Mekanizmaları (YEM) oluşturulurken ve Yerel Eşitlik Eylem/Stratejik 

Planları (YEEP ve YESP) hazırlanırken, Türkiye'nin de taraf olduğu, “kadınların bütün insan 

haklarından tam ve eşit olarak yararlanmalarını sağlamanın” devletlerin öncelikli görevleri 

arasında tanımlandığı, bu konuda özel düzenlemelere ve önlemlere gereksinim bulunduğu ön 

kabulüyle hazırlanan ve “kadınların insan hakları” kavramını öne çıkaran uluslararası hukuk 

düzenlemeleri belgeleri üst politika belgeleri olarak kabul edilmiştir. 

Birleşmiş Milletler Kadınlara Karşı Her Türlü Ayrımcılığın Önlenmesi Sözleşmesi 

(CEDAW) ve CEDAW İhtiyari Protokolü bu belgelerden biridir. 1 Mart 1980 tarihinde 

CEDAW Sözleşmesi üye ülkelerin imzasına açılmış, Türkiye’nin 1985 yılında onayladığı 

Sözleşme, 19 Ocak 1986 tarihinde yürürlüğe girmiştir. CEDAW İhtiyari Protokolü ise 30 

Temmuz 2002 tarihinde TBMM tarafından onaylanmış ve 2 Ağustos 2002 tarihli resmi 

gazetede yayınlanmıştır. 

Sözleşme ve İhtiyari Protokol ile birlikte taraf devletler, kamusal ve özel alanda kadın-

erkek eşitliğini sağlamayı taahhüt etmektedirler. Yasalar yapılırken CEDAW sözleşmesinin 

hükümlerine uyulması, kadın-erkek eşitliğinin uygulanmasına yönelik düzenlemelerin 

yapılması, kısacası, yasaların CEDAW ışığında yorumlanması gerekmektedir. Ayrıca, imzacı 

devletler Birleşmiş Milletler CEDAW Komitesi’nin görüş ve önerilerinin hayata 

geçirilmesinin takipçisi olmayı da böylece taahhüt etmiş olmaktadırlar. 

BM Genel Kurulu tarafından 20 Aralık 1993 tarihinde kabul edilen Kadınlara Yönelik 

Şiddetin Tasfiye Edilmesine Yönelik Bildirge, Kadınlara Yönelik Her Türlü Ayrımcılığın 

Önlenmesine Dair Sözleşme’de kadına yönelik şiddet konusuna açıkça hiçbir hükümde yer 

verilmemiş olması sonucu yöneltilen eleştiriler üzerine, kadının insan haklarının 

genişletilmesi, kadına yönelik şiddeti yok etmek, cinsel haklar ve doğurganlık haklarını 

hayata geçirmek gibi hedefler doğrultusunda gereksinim duyulmuş olup Kadınlara Yönelik 

Şiddetin Tasfiyesine İlişkin Bildirgesi düzenlenmiştir. Bu kapsamda Bildirge’de, üye 

devletlerin kadınlara karşı şiddet kullanımını olanaklı kılan adet, gelenek ya da dini inançlara 

sığınarak bu şiddete karşı sorumluluk almaktan kaçınamayacakları; her türlü uygun araçla ve 

gecikmeksizin kadınlara karşı şiddeti tasfiye politikasını yürütmekle ve ayrıca her iki cinsten 

birinin üstünlüğüne dayanan alışılagelmiş rolleri ve sosyal ve kültürel önyargılar ile 

geleneksel uygulamaları tasfiye etmekle yükümlü oldukları belirtilmiştir (m. 4). Bu anlamda 

bir insan hakkı ihlali olarak kadınlara karşı gerçekleştirilen fiziki, cinsel ve psikolojik 

şiddetin, kamusal ya da özel alan ayrımı yapılmaksızın, ailede ya da toplum içinde 

gerçekleşmesinin veya devlet tarafından yürütülmesi ya da kabul edilmesinin bir önemi 

olmadığı belirtilmiştir. Bildirge’nin 2. maddesinde kadınlara yönelik şiddet biçimleri 
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örnekleyici olarak sayılmıştır. Buna göre kadının aile içinde maruz kaldığı şiddet, hakaret, 

aşağılama ve kötü muamele, dayak, cinsel istismar, cinsel taciz, evlilik içi tecavüz, kız 

çocukların istismarı, evlenirken verilen başlık, cinsel organları dağlama ve kadınlara zarar 

veren bekaret kemeri, kadın sünneti gibi geleneksel uygulamaların yanında; eş olmayanlar 

arasındaki şiddet ve sömürmek için uygulanan şiddet de dahil fiziksel, cinsel ve psikolojik 

şiddet uygulamaları, kadına yönelik şiddet kapsamında değerlendirilecektir. Bildirge, hukuki 

bağlayıcılığa sahip olmadığı halde, kadınlara yönelik şiddetin önlenmesi açısından içerdiği 

ilke ve kurallarla, devletlerin iç hukuklarında düzenleme yapılması için itici güç olmuştur.2 

Uluslararası düzeyde ikinci dayanak, 11 Mayıs 2011 tarihinde İstanbul'da imzalanan 

ve 8 Mart 2013 tarihli Resmi Gazete'de yayımlanan “Kadınlara Yönelik Şiddet ve Aile İçi 

Şiddetin Önlenmesi ve Bunlarla Mücadeleye İlişkin Avrupa Konseyi Sözleşmesi”dir. 

Sözleşme, kadına yönelik her türlü şiddet ve ayrımcılığın ortadan kaldırılması, mağdurların 

korunması ve mağdurlara yardım edilmesi için politika ve tedbirler geliştirilmesini, 

Uluslararası işbirliğinin teşvik edilmesini ve ilgili kuruluşlara ve kolluk kuvvetlerine destek 

ve yardım sağlanmasını amaçlamaktadır. 

Ulusal düzeydeki dayanakların başlıca olanı, Türkiye Cumhuriyeti Anayasası’dır. 

Anayasa’nın 10. Maddesi, “herkesin dil, ırk, renk, cinsiyet, siyasi düşünce, felsefi inanç, din, 

mezhep ve benzeri sebeplerle ayırım gözetilmeksizin kanun önünde eşit” olduğunu güvence 

altına alır. Bu maddeye göre “kadınlar ve erkekler eşit haklara sahiptir” ve “devlet, bu 

eşitliğin yaşama geçmesini sağlamakla yükümlüdür.”  Bu maddeye 12/9/2010 tarihinde 

yapılan Ek Cümleyle  “Bu maksatla alınacak tedbirler eşitlik ilkesine aykırı olarak 

yorumlanamaz” maddesi eklenmiştir. 

Anayasa’nın 90. Maddesinde ise, “usulüne göre yürürlüğe konulmuş milletlerarası 

antlaşmaların” kanun hükmünde olduğu ifade edilmekte “temel hak ve özgürlüklere ilişkin 

milletlerarası antlaşmalarla kanunların aynı konuda farklı hükümler içermesi nedeniyle 

çıkabilecek uyuşmazlıklarda milletlerarası antlaşma hükümleri esas alınır” denmektedir. 

Dolayısıyla yukarıda sayılan uluslararası antlaşmaların gereklerinin yerine getirilmesi 

anayasal bir taahhüt haline gelmektedir. 

Ayrıca Türk Ceza Kanununda (TCK), cinsel suçlarda korunması gereken değerin, 

toplumsal ahlak, gelenek ve göreneklerden önce, öncelikle bir insan olarak kadının kendisi ve 

onun vücut bütünlüğü olduğunu kabul etmiştir. TCK’de ‘Kişilere Karşı Suçlar’ ana başlığı 

altına alınmış bulunuyor. Bu suç grubu, yasada, “Cinsel Dokunulmazlığa Karşı Suçlar” alt 

başlığı ile yer alıyor. (TCK:102-105). TCK, “Cinsel Dokunulmazlığı”, kişilerin vücudu 

üzerinde, rızaları dışında cinsel davranışlarda bulunularak beden bütünlüklerinin ihlali olarak 

tanımlamaktadır. “Cinsel Dokunulmazlığa Karşı Suçlar”, TCK’nın, 102,103,104 ve 105. 

maddelerinde yer almıştır. TCK, Cinsel saldırı eyleminin, evlilik birliği içinde gerçekleşmesi 

halini şikayete bağlı bir suç olarak kabul etmiştir.  (TCK:102/2) yasamıza göre, bir kimseyi, 

 
2 Kadınlara Yönelik Şiddet ve Aile İçi Şiddetin Önlenmesi ve Bunlarla Mücadeleye İlişkin Avrupa Konseyi 

Sözleşmesi: http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2012/03/20120308M1-1.htm  
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cinsel amaçlı olarak taciz eden kişi hakkında, mağdurun şikayeti üzerine ceza 

verilmektedir. (TCK:105/2) (TCK’nın kadına şiddet ve ev içi şiddetle ilgili olabilecek diğer 

maddeleri şunlardır: Madde 3 Adalet ve kanun önünde eşitlik ilkesi, madde 81 kasten 

öldürme, madde 82 Nitelikli haller, madde 84 intihara yönlendirme, madde 86 kasten 

yaralama, madde 87 neticesi sebebiyle ağırlaşmış yaralama, madde 89 taksirle yaralama, 

madde 94 işkence, madde 95 neticesi sebebiyle ağırlaşmış işkence, madde 96 eziyet, madde 

97 terk, madde 98 Yardım veya bildirim yükümlülüğünün yerine getirilmemesi, madde 99 

çocuk düşürtme,  madde 101 kısırlaştırma, madde 106 tehdit, madde 107 şantaj, madde 108 

cebir, madde 109 kişiyi hürriyetinden yoksun kılma, madde 116 Konut dokunulmazlığının 

ihlali, madde 117 iş ve çalışma hürriyetinin ihlali, madde 122 nefret ve ayrımcılık, madde 123 

kişilerin huzur ve sükûnunu bozma, madde 227 fuhuş, madde 229 dilencilik, madde 230 

birden çok evlilik, hileli evlenme, dinsel tören, madde 232 kötü muamele, madde 233 aile 

hukukundan kaynaklanan yükümlülüğün ihlali). 

Ulusal mevzuattaki en önemli dayanaklardan birisi, 6284 sayılı “Ailenin Korunması 

ve Kadına Karşı Şiddetin Önlenmesine Dair Kanun”dur. Şiddete uğrayan veya şiddete uğrama 

tehlikesi bulunan kadınların, çocukların, aile bireylerinin ve tek taraflı ısrarlı takip mağduru 

olan kişilerin korunması ve bu kişilere yönelik şiddetin önlenmesi amacıyla alınacak 

tedbirlere ilişkin usul ve esasları düzenleyen kanunun hükümlerinin yerine getirilmesinde 

kurumlar arası koordinasyondan Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı sorumludur. 

İki Başbakanlık genelgesi, ulusal düzeydeki dayanakları güçlendirmektedir. Bunların 

ilki 4 Temmuz 2006 tarihli Resmi Gazete'de yayımlanan 2006/17 no'lu Başbakanlık 

Genelgesi'dir. “Çocuk ve Kadınlara Yönelik Şiddet Hareketleriyle Töre ve Namus 

Cinayetlerinin Önlenmesi İçin Alınacak Tedbirler” konulu genelge ile söz konusu sorunlara 

ilişkin alınacak önlemler ve bunların hayata geçirilmesinden sorumlu kuruluşlar 

listelenmiştir.3 

25 Mayıs 2010 tarihli Resmi Gazete'de yayımlanan 2010/14 no'lu ve “Kadın 

İstihdamının Artırılması ve Fırsat Eşitliğinin Sağlanması” konulu Başbakanlık Genelgesi ise, 

“kadınların sosyoekonomik konumlarının güçlendirilmesi, toplumsal yaşamda kadın erkek 

eşitliğinin sağlanması, sürdürülebilir ekonomik büyüme ve sosyal kalkınma amaçlarına 

ulaşılabilmesi için kadınların istihdamının artırılması ve eşit işe eşit ücret imkânının 

sağlanması” amacıyla resmi kurumların işleyişinde ve özelde istihdam alanında kadın-erkek 

fırsat eşitliğinin sağlanması için alınacak tedbirleri sıralamaktadır. 

İçişleri Bakanlığı, yayınladığı iki genelgeyle yasal dayanakları güçlendirmiştir:  

18 Ağustos 2006 tarih ve 2006/67 sayılı “Kadın ve Kız Çocuklarının Hakları” konulu 

genelge ile UNFPA ve Bakanlık ortaklığında yürütülen “Kadın ve Kız Çocukların Haklarının 

Korunması Ortak Programı”na (BMOP) dikkat çekilmiş; toplumsal cinsiyet eşitliğinin 

 

3 Kadın İstihdamının Artırılması ve Fırsat Eşitliğinin Sağlanması ile İlgili 2010/14 Sayılı Başbakanlık Genelgesi: 

http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2010/05/20100525-12.htm   

 

http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2010/05/20100525-12.htm
http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2010/05/20100525-12.htm
http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2010/05/20100525-12.htm
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sağlanmasına yönelik olarak kadın ve çocuklara yönelik eğitim, şiddetle mücadele, sosyal 

hizmetler ve sosyal destek mekanizmalarının güçlendirilmesi ve sosyal hayata katılımın 

artırılması hususlarının yapılan çalışmalarda göz önünde bulundurulması gerektiği ifade 

edilmiştir.  

19 Şubat 2010 tarih ve 2010/10 sayılı “Kadın ve Kız Çocuklarının İnsan Hakları” 

konulu genelge ile yine Ortak Programa dikkat çekilmiş ve 2006-2009 döneminde altı pilot 

ilde yürütülen çalışmaların sonuçlarından yararlanılmasının ve benzer çalışmaların tüm illerde 

yaygınlaştırılmasının önemi vurgulanmıştır. 4 

Bunların yanı sıra, 2008-2013 dönemini kapsayan “Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Ulusal 

Eylem Planı” ve 2012-2015 dönemini kapsayan “Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele Eylem 

Planı” uygulamaya dönük önemli dayanakları oluşturmaktadır. Ayrıca 2014-2018 yıllarını 

kapsayan Onuncu Kalkınma Planı, 2019-2023 yıllarını kapsayan On birinci Kalkınma Planı 

ve kalkınma ajansları tarafından hazırlanan “bölgesel planlar” ile resmi kuruluşların ve yerel 

yönetimlerin kurumsal strateji ve eylem planlarında toplumsal cinsiyet eşitliğine yönelik 

çeşitli düzenlemeler söz konusudur. 

2. TEMEL ÇERÇEVE 

2.1.Vizyon  
“Yeni bir yaşamın tasarlandığı ve hayata geçirildiği bir kent” vizyonu ışığında temel değerleri 

“güven, adalet, şeffaflık, kalite, verimlilik, sürdürülebilirlik, katılımcılık, hesap verebilirlik, 

insan odaklı, doğa ve çevreye saygılı, sosyal belediyeciliktir”.  

Ayrıca karar alma, uygulama ve eylemlerde şeffaflık, hizmetlerin temin ve sunumunda 

yerindelik ve ihtiyaca uygunluk, hesap verebilirlik, müdürlüğün iç yönetiminde ve ilçeyi 

ilgilendiren kararlarda katılımcılık, uygulamalarda adalet ve hizmette eşitlik, belediye 

kaynaklarının kullanımında etkinlik ve verimlilik, hizmetlerin planlanmasında 

sürdürülebilirlik ilkelerini esas alır.  

2.2.Misyon  

Toplumsal cinsiyete duyarlı, eşit yurttaşlık hakları ve toplumun kırılgan kesimlerine yönelik 

hizmetlerde erişim önceliği ilkelerini demokratik ve katılımcı bir yönetim anlayışı ile 

harmanlayarak Karabağlarda yaşayan ihtiyaç sahiplerine ayni, nakdi, psikolojik, sosyal alanda 

destek olmak, kırılgan grupların topluma kazandırılmaları için çalışmalar yaparak sosyal 

refahın artmasını sağlamaktır. 

 

 
4 Çocuk ve Kadınlara Yönelik Şiddet Hareketleriyle Töre ve Namus Cinayetlerinin Önlenmesi İçin Alınacak 

Tedbirler ile İlgili 2006/17 Sayılı Başbakanlık Genelgesi: 

http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2006/07/20060704-12.htm  
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2.3. Amaç ve İlkeler 

• Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Yaklaşımının Ana Politikalara Girmesi 

• Cinsiyete Duyarlı Yaklaşımları/Politikaları Benimsemek 

• Katılım ve Ortaklığı Desteklemek 

• Bütüncül bir Yaklaşıma Dayanmak ve Yönetimler Arası İşbirliğini Sağlamak 

• Hizmet Sunumunda Yönetişim Anlayışı 

• Süreç Yönelimli Bir Yaklaşımla Çözüm Geliştirmek 

• Sürdürülebilirlik 

• İzleme, Denetim ve Şeffaflığı Sağlamak 

• Hak Temelli Yaklaşım 

2.4.Karabağlar İlçesinin Genel Özellikleri 
 

 Karabağlar ilçesi, 6 Mart 2008 tarihinde kabul edilen 5747 sayılı Büyükşehir 

Belediyesi Sınırları İçerisinde İlçe Kurulması ve Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması 

Hakkında Kanun kapsamında Konak ilçesinden ayrılan 55 mahallesi ile iki köyün bir araya 

getirilmesi ile kurulmuştur. 2012 yılında yürürlüğe giren 6360 sayılı On Dört İl Kurulması İle 

Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun ile iki 

köy mahalleye dönüşmüştür. Yapılan değişiklik sonrasında Karabağlar ilçesinin 58 mahallesi 

bulunmaktadır.  

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) 2020 verilerine göre ilçe nüfusu 480.925’tir. 

Nüfusun %49’u erkek (236.937), %51’i (243.988) kadındır. Nüfusun 39.479’u hiç 

evlenmemiş, 11.269’u evli, 13.831’i boşanmış, 18.956’sı eşini kaybetmiştir. 5 

Karabağlar göç alan bir ilçedir. İlçenin aldığı göç 2017 yılında 10.617, 2018 yılında 

27.046, 2018 yılında 22.826, 2019 yılında 24.777’dir. 

İlçede 37 ilkokul ve 26 ortaokul bulunmakla birlikte 10 Anadolu Lisesi, 4 İmam Hatip 

Ortaokulu ve 7 İmam Hatip Lisesi bulunmaktadır. Ayrıca 17 özel anaokulu, 2 özel ilkokul, 3 

özel ortaokul ve 3 de özel lise bulunmaktadır. Bu okullarda toplamda 74.501 öğrenci ve 4.091 

öğretmen bulunmaktadır. İlçedeki toplam derslik sayısı 1.880 olup derslik başına düşen 

öğrenci sayısı ise; ilkokul ve ortaokullarda 38, genel ortaöğretimde 31, mesleki teknik 

liselerde 36’dır. TÜİK verilerine göre Karabağlar ilçesinde yaşayan nüfusun  %1,49’u okuma 

yazma bilmemektedir. İlçede yaşayan bireyler içerisinde öğrenim seviyelerine göre okuma 

yazma bilen fakat bir okul bitirmeyen %3,41, ilkokul mezunu oranı %21,10, ilköğretim 

 
5 Tuik,2020. http://www.tuik.gov.tr/UstMenu.do?metod=temelist  

http://www.tuik.gov.tr/UstMenu.do?metod=temelist
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mezunu oranı %8,81, ortaokul mezunu oranı %19,38, lise mezunu oranı %25,99, yüksekokul 

mezunu oranı %17,78, yüksek lisans mezunu oranı ise %1,73’tür. 

İzmir Demokrasi Üniversitesi ve Dokuz Eylül Üniversitesi İlahiyat Fakültesi de ilçe 

sınırları içerisinde yer almaktadır.  

İlçe sınırları içerisinde Bozyaka Eğitim ve Araştırma Hastanesi ve İzmir Katip Çelebi 

Üniversitesi Atatürk Eğitim ve Araştırma Hastanesi olmak üzere 2 adet büyük hastane 

bulunmaktadır. Ayrıca İzmir Halk Sağlığı Müdürlüğünün Karabağlar ilçesindeki yönetim 

birimi olarak hizmet vermekte olan Karabağlar Toplum Sağlığı Merkezi (TSM) de sağlık 

alanında ilçede hizmet vermektedir. Birinci basamak sağlık hizmetleri veren kurumların 

(TSM, Aile Salığı Merkezleri ve Aile Hekimleri birimleri, Ana Çocuk Sağlığı ve Aile 

Planlaması Merkezi, Kanser Tarama Merkezi, Verem Savaş Birimi vb.) çalışmalarının 

yürütülmesinden doğrudan sorumlu olan ve aynı zamanda koruyucu sağlık hizmetleri ve 

birinci basamak sağlık hizmetlerinin yürütülmesinde, ilçede sağlık hizmeti sunan Sağlık 

Bakanlığı’na bağlı diğer kurumlar (İlçe Sağlık Müdürlüğü), Karabağlar Belediyesi Sağlık 

İşleri Müdürlüğü ve sağlıkla dolaylı ilişkisi olan kurumlar ile ilçe düzeyinde sağlık hizmeti 

sunumunu da koordine etmektedir. İlçede 29 Aile Sağlığı Merkezinde 132 Aile Hekimliği 

Birimi (AHB) bulunmaktadır. AHB’lerde bireye koruyucu sağlık hizmetleri ve birinci 

basamak tedavi edici sağlık hizmeti verilmektedir. Ayrıca Karabağlar Belediyesi Sağlık İşleri 

Müdürlüğü de ilçede koruyucu hekimlik ve halk sağlığı hizmetleri sunmaktadır. 

3. KARABAĞLAR İLÇESİ MEVCUT DURUM, STRATEJİK ÖNCELİKLER VE 

HEDEFLER 

3.1 Kadın ve Eğitim Hizmetleri 

Bireylerin toplumda etkin bir rol alması, toplumla uyum içinde yaşayabilmesi; 

haklarını bilmesi ve kullanabilmesi ile yakından ilişkilidir. Bu haklardan biri olan eğitim, 

diğer haklarını bilmesi ve kullanması açısından son derece önemlidir. Eğitim hakkını 

toplumun diğer üyeleriyle eşit ve etkili kullanan birey toplumun gelişiminde de etkin rol 

oynar. Eğitim hakkının kullanılmasına yönelik toplumda çeşitli sorunlar yaşanabilmekte, 

çeşitli engellerle karşılaşılabilmektedir. Bu engellerden belki en önemlisi toplumsal cinsiyet 

eşitsizliği ve/veya cinsiyetçi tutumlardır. 6 

Türkiye’de toplumsal cinsiyet eşitsizliği ve ayrımcılığı; eğitimden çalışma yaşamına, 

sağlıktan karar mekanizmalarına katılıma kadar yaşamın her alanında ciddi boyutlardadır. Bu 

eşitsizlik, yalnızca kadınları ve kız çocuklarını etkilemekle kalmamakta, aynı zamanda 

ülkenin demokratikleşmesinin ve kalkınmasının önünde de ciddi bir engel oluşturmaktadır. 

 
6Özaydınlık K. (2014) Toplumsal Cinsiyet Temelinde Türkiye’de Kadın Ve Eğitim. Sosyal Politika Çalışmaları 

Dergisi,14 (33),ss: 93-112. 
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Grafik I:Türkiye Geneli Bitirilen Eğitim Düzeyine ve Cinsiyete Göre Nüfus-2019 (15+ yaş) 

TÜİK (2019) Türkiye geneli belirtilen eğitim düzeyine ve cinsiyete göre nüfus 

verilerine göre okuma yazma bilmeyen kişi oranı %3,26’dır. İzmir İlinin oranı ise %1,48’dir. 

Türkiye genelinde okuma yazma bilmeyen kadın oranı %86 iken okuma yazma bilmeyen 

erkek oranı %14’tür.Aşağıdaki grafikte İzmir İlinde Bitirilen Eğitim Düzeyine ve Cinsiyete 

Göre Nüfus-2019 (15+ yaş) yer almaktadır.  

 

Grafik II: İzmir İli Bitirilen Eğitim Düzeyine ve Cinsiyete Göre Nüfus-2019 (15+ yaş) 
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Grafik III: Karabağlar İlçesi Bitirilen Eğitim Düzeyine ve Cinsiyet Göre Nüfus-2019 (15+  yaş) 

TÜİK verilerine göre Karabağlar ilçesinde yaşayan nüfusun  %1,49’u okuma yazma 

bilmemektedir. İlçede yaşayan bireyler içerisinde öğrenim seviyelerine göre okuma yazma 

bilen fakat bir okul bitirmeyen %3,41, ilkokul mezunu oranı %21,10, ilköğretim mezunu 

oranı %8,81, ortaokul mezunu oranı %19,38, lise mezunu oranı %25,99, yüksekokul mezunu 

oranı %17,78, yüksek lisans mezunu oranı ise %1,73’tür. Kadınların yüksek çoğunluğu ya 

okuma yazma biliyor fakat bir okul bitirmemiş ya da öğrenimini ilkokul mezunu olarak 

tamamlamıştır. Ortaokul ve lise eğitim seviyesini tamamlayan kişi sayılarına göre erkek 

sayısının kadın sayısından fazla olduğu görülmektedir. 

Karabağlar Belediyesi Sosyal Yardım İşleri Müdürlüğü Kadın Erkek Eşitliği Birimi 

olarak, çalışanlara yönelik mesleki bilgi ve becerilerini geliştirmeleri ve hizmet kalitesini 

arttırmak için ayrımcılık ve önyargılar, toplumsal cinsiyet eşitliği, çocuk hakları, yaşlı hakları 

ve ihmali, engelli hakları, göç ve göçmen kadınlar gibi konularda hizmet içi eğitimler 

gerçekleştirilmektedir. Ayrıca Belediye yöneticilerine yönelik toplumsal cinsiyet eşitliği 

eğitimleri de verilmektedir. 

Karabağlar Belediyesi personelleri tarafından kadınlara yönelik güçlendirici eğitim 

programları verilmektedir. Kadının İnsan Hakları Eğitimi Programı (KİHEP), Kadın Sağlığı 

Eğitimi Programı (KSEP) ve Lider Kadın Eğitimi Programı bu eğitimler arasında yer 

almaktadır. KİHEP ile kadınların ulusal ve uluslararası düzeyde, yazılı ve sözlü yasaların 

yaşamlarını nasıl şekillendirdiği konusunda bilinçlenmesi, hakları yaşama geçirme 

becerilerini edinmesi amaçlanmaktadır. Karabağlar Belediyesinin düzenlediği KİHEP 

eğitimine toplam 456 kadın katılmış ve sertifika almaya hak kazanmıştır. KSEP eğitiminin 

amacı, kadın sağlığı kapsamında kadınların sağlık bilincinin yükseltilebilmesi bilgi, tutum ve 

davranış kazandırmaktır. Bu eğitim programları ile kadınların toplumda aktif bir rol almaları 

ve hakları hakkında bilgilendirilmeleri amaçlanmaktadır.  

Karabağlar İlçe sınırları içerisinde İzmir Demokrasi Üniversitesi ve Dokuz Eylül 

Üniversitesi İlahiyat Fakültesi yer almaktadır. Ayrıca Karabağlar İlçe Milli Eğitime bağlı 

Halk Eğitim Merkezi bulunmaktadır. Halk Eğitim Merkezinde okuma yazma kursları 
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Erkek 832 2,809 31,446 19,914 41,021 52,775 33,698 3,252 640 985

Kadın 4,860 10,222 49,126 13,724 32,957 46,443 34,188 3,355 540 1,030
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verilmektedir. Karabağlar Belediyesine bağlı Semt Merkezlerinde de vatandaşların talepleri 

doğrultusunda okuma yazma, bilgisayar, İngilizce, yabancılara yönelik okuma yazma ve 

yabancılara yönelik Türkçe kursları verilmektedir. 2019 yılında semt merkezlerinde açılan 

okuma yazma kurslarından 156 kişi yararlanmıştır. Bu kişilerin 153 tanesi kadın 3 tanesi 

erkektir.  

Belediyemiz tarafından İlçemizdeki öğrencilerin eğitimine ücretsiz katkı sağlamak 

amacıyla Karabağlar Belediyesi Sosyal Etkinlik Merkezi (KARBEM) kurulmuştur. Bu 

merkezden 2019-2020 Eğitim-Öğretim yılı içerisinde 1.411 öğrenci yararlanmış ve Liseye 

Geçiş Sınavı ve Yüksek Öğretim Kurumlarına Geçiş Sınavlarında başarılı sonuçlar elde 

edilmiştir.  

Karabağlar Belediyesinin 2020-2024 yılı Stratejik Planı içerisinde Eğitimi konu alan 

hedefleri, faaliyetleri ve projeleri aşağıda yer almaktadır. 

Hedef: Kadınların ekonomik ve sosyal hayatta güçlenmelerini sağlamak 

Performans 

Göstergeleri 

Hedefe 

Etkisi 

(%) 

Plan 

Dönemi 

Başlangıç 

Dönemi 

(2019) 

2020 2021 2022 2023 2024 

Personele toplumsal 

cinsiyet eşitliğine 

yönelik verilen 

hizmet içi eğitim 

sayısı(Adet) 

20 1 2 2 3 3 4 

Cinsiyet eşitliği ile 

ilgili farkındalık 

yayın çalışmaları 

sayısı (Adet) 

10 1 1 2 2 2 3 

 

Faaliyet ve Projeler 

• Kadın erkek eşitliği bilincini artırmak ve yerleştirmek için kalıp yargılarla mücadele 

etmeye yönelik kampanyaların yapılması 

• Tüm hizmet projelerinin Avrupa Yerel Yaşamda Kadın-Erkek Eşitliği Şartı’na uygun 

olarak düzenlenmesi 

• Kadınlara ve kadın mültecilere yönelik çeşitli konularda güçlendirici eğitimler 

yapılması 

• Belediyenin hizmetlerinin cinsiyete duyarlı şekilde planlanması için eğitim ve 

toplantıların yapılması 

• Belediye hizmetlerinde, cinsiyete duyarlı veri hazırlanması için gerekli çalışmaların 

yapılması 

• Kamu kurum ve kuruluşları ile yerel yönetimlerle işbirliği içinde, toplumsal cinsiyet 

eşitliği bilincini geliştirmeye yönelik çalışmaların planlanması 
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• Kadınlara sağlık, bilinçli tüketim gibi konularda eğitim ve seminerlerin verilmesi 

• Kadınlara yönelik önemli gün ve haftalarda seminer, panel ve konferans düzenlenmesi 

Hedef: Eğitime erişimde yoksunlukları gidererek eğitimin tüm kademelerinde öğrencilere 

fırsat eşitliği sağlamak 

Performans 

Göstergeleri 

Hedefe 

Etkisi 

(%) 

Plan 

Dönemi 

Başlangıç 

Dönemi 

(2019) 

2020 2021 2022 2023 2024 

KARBEM’de 

eğitim alan öğrenci 

sayısı (Öğrenci) 

60 1.345 1.400 1.500 1.500 1.500 1.500 

Kırtasiye yardımı 

yapılan öğrenci 

sayısı (Öğrenci) 

10 2.250 2.250 2.500 2.750 3.000 3.250 

Açılan okuma 

yazma ve dil kursu 

sayısı (Adet) 

10 24 30 32 36 40 45 

Semt Merkezlerinde 

açılan kitaplık sayısı 

(Adet) 

10 1 2 2 2 2 2 

 

Faaliyet ve Projeler 

• Karabağlar Belediyesi Sosyal Etkinlik Merkezi (KARBEM) faaliyetlerinin 

sürdürülmesi ve daha fazla öğrencinin bu merkezden faydalanabilmesi için yeni 

şubelerin açılması 

• İlçe sınırları içerisindeki ilköğretim okullarındaki yoksul olan öğrencilere kırtasiye 

yardımı yapılması 

• Parklara ve semt merkezlerine öncelikle kadınlara yönelik kitaplıkların açılması 

• Semt merkezlerinde okuma-yazma ve dil öğretimi kurslarının düzenlenmesi 

Hedef: Engellilerin ekonomik, sosyal, kültürel ve kurumsal fırsatlara erişebilirliklerini 

artırmak; eşit ve üretken bireyler olmalarını desteklemek 

Performans 

Göstergeleri 

Hedefe 

Etkisi 

(%) 

Plan 

Dönemi 

Başlangıç 

Dönemi 

(2019) 

2020 2021 2022 2023 2024 

Engelli eğitim sayısı 

(Adet) 
5 1 2 2 2 2 2 
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Faaliyet ve Projeler 

• Engellilere yönelik eğitim, panel ve seminerler düzenlenmesi 

• Semt merkezlerinde engelli kullanımına yönelik bilgisayar odası açılması 

3.2 Kadın ve Sağlık Hizmetleri 

Kadınların sağlık durumu incelenirken, hastalık ve sakatlık yönünden olduğu kadar, 

ruhsal ve sosyal yönden de tam bir iyilik halinin olup olmadığını irdelemek ve tanımlamak 

gerekmektedir. Sosyal çevre, ekonomik ve siyasal ortam sağlıklılığı belirler. Dolayısıyla 

kadın sağlığı da biyolojik etkenlerin yanında, sosyal ve siyasal süreçlerden etkilenmektedir. 

Kadın sağlığını üreme sağlığı ile bir tutan anlayış yerine, toplumsal cinsiyet kavramını da 

içine alan yeni yaklaşımlar kadın sağlığı başlıklarının çerçevesini genişletmektedir. Erken 

evlilikler ve gebelikler, cinsel yolla bulaşan hastalıklar, kadın kanserleri, yaşlılık ve kadın 

sağlığı, sigara, madde bağımlığı ve kadın, kadının ruh sağlığı, kronik hastalıklar, beslenme, 

acil bakım, sağlık bakımına ulaşım ve kadın, nihayet cinsiyet eşitsizliğinden kaynaklı sağlık 

sorunları; kadına yönelik şiddet, cinsel taciz ve tecavüz, namus cinayetleri, vb.7  

Bu bağlamda verilerin incelenmesi ve değerlendirilmesi gerekmektedir. Örneğin 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) verilerine göre Türkiye’de her beş ölümden biri kanser 

nedeniyle meydana gelmektedir. 2015 Kanser Atlası’nda Türkiye’de her yıl yaklaşık 148 bin 

yeni kanser vakası saptandığı, yaklaşık 92 bin kansere bağlı ölüm meydana geldiği 

belirtilmiştir. Ülkemizde ki en son resmi rakamlar değerlendirildiğinde bir yıl içerisinde 

yaklaşık 96.200 erkek ve 67.200 kadının kanser teşhisi aldığı tahmin edilmektedir.  

Kadınlarda en sık görülen meme kanseri, her 4 kadın kanserinden birisi olmaya devam 

etmektedir. Bir yıl içinde yaklaşık 17.000 kadına meme kanseri teşhisi konulmuştur. Türkiye 

İstatistik Kurumu (TÜİK), "2019 Türkiye Sağlık Araştırması" sonuçlarına göre 15 yaş ve üstü 

obez bireylerin oranı 2016 yılında yüzde 19,6 iken 2019'da yüzde 21,1 olmuştur. Cinsiyet 

özelinde bakıldığında kadınların yüzde 24,8'inin obez, yüzde 30,4'ünün obez öncesi olduğu 

tespit edilmiştir. Erkeklerde ise bu oranlar sırasıyla yüzde 17,3 ve yüzde 39,7 olarak 

belirlenmiştir. 

Tablo I: İzmir İli ve İlçelerine Göre Genele Doğurganlık Hızı, 2014-2019  

        % 

İl/İlçe Adı 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Türkiye 74.5 73 71.2 69.8 67.2 63.2 

İzmir 58.6 58.4 56.7 55.8 53.5 49.8 

Karabağlar 61.1 61.3 60.3 57 55.9 51.6 

 

 

 

 

 
7 Türkiye’de Toplumsal Cinsiyet, Kadın ve Sağlık, 

https://www.ttb.org.tr/haberarsiv_goster.php?Guid=667237c4-9232-11e7-b66d 1540034f819c. 
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Tablo II: İzmir İli, İlçeleri ve Annenin Yaş Grubuna Göre Doğumlar, 2014 

(31.03.2020 tarihi itibariyle, ikametgâh yerine göre) 

 

Tablo III: Yaşa Özel Adölesan Doğurganlık Hızı, 2009-2018 

           (‰) 

    Anne yaşı- 

Yıl Toplam           

    15 16 17 18 19 

2009 37 5 15 33 54 78 

2010 34 4 13 31 51 71 

2011 32 3 11 28 49 69 

2012 31 3 10 26 47 68 

2013 29 3 9 24 44 65 

2014 28 2 8 23 42 64 

2015 26 2 7 20 39 60 

2016 24 2 6 18 36 57 

2017 22 1 5 17 33 52 

2018 19 1 4 13 29 46 

 

Kaynak: TÜİK, Doğum İstatistikleri, 2009-2018           
 

Türkiye genelinden annenin yaş grubuna göre doğum istatistiği incelendiğinde en çok 

doğum oranı 416.737 kişi ile 25-29 yaş grubunda olduğu görülmektedir.  

 

15-19 yaş grubunda Türkiye genelinde 86.542 kişi doğum yapmıştır. İzmir İlinde  

2.753 kişi Karabağlar İlçesinde ise 1521 kişi doğum yapmıştır. Bu yaş grubu adölesan 

gebelikleri ve adölesan doğurganlık hızını temsil etmektedir. Adölesan doğurganlık hızı, 15-

19 yaş grubunda bin kadın başına düşen ortalama canlı doğan çocuk sayısını ifade etmektedir. 

Yaşı çok genç olan annelerden doğan bebeklerin daha yüksek derecede hastalık ve ölüm 

riskiyle karşı karşıya kalmalarından dolayı adölesan doğurganlık konusu anne ve bebek 

sağlığının korunması bakımından oldukça önem taşımaktadır8.Örneğin erken yaşta hamile 

olan ya da doğum yapan kadınlar hamilelik döneminde ve sonrasında temel sağlık 

hizmetlerine ulaşamadıkları için çeşitli komplikasyonlar yaşamaktadır. 

 

 
8http://www.tuik.gov.tr/PreHaberBultenleri.do?id 

Annenin Yaş Grubu 

İlçe Adı Toplam 

Doğum 

Sayısı 

<15 15-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-

49 

50+ Bilinmeyen 

Türkiye 1.351.08

8 

436 86.542 327.116 416.737 327.55

2 

144.950 34.276 2.619 374 10.486 

İzmir 55.906 13 2.753 12.192 17.794 14.918 6.528 1.268 77 7 356 

Karabağlar 6.923 1 1.521 1.521 2.233 1.796 815 162 9 - 43 

http://www.tuik.gov.tr/PreHaberBultenleri.do?id
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Dikkat çekilmesi gereken noktalardan birisi de 15 yaş altı gerçekleşen doğumlardır. 

Türkiye verisi incelendiğinde 2014 yılında 15-19 yaş arası 86.542 doğum gerçekleşmiştir. 15 

yaş altında ise doğum ile Türkiye’de 436, İzmir’de 13 Karabağlar’da ise 1 bebek dünyaya 

gelmiştir. Çocuk Haklarına Dair Sözleşmesinin 1. Maddesi çocuğa uygulanabilecek olan 

kanuna göre daha erken yaşta reşit olma durumu hariç, on sekiz yaşına kadar her insan çocuk 

sayılır.  Dünya Sağlık Örgütüne göre 10–19 yaş arası sınırlandırdığı bu dönemde kişi fiziksel, 

cinsel, psikolojik gelişimini tamamladığını söylemektedir. Bu sonuçlar kadınların başta sağlık 

hakkı olmak üzere insan haklarının ihlaline neden olunduğunu göstermektedir. 

Karabağlar Belediyesi olarak vatandaşların sağlık hizmetlerine erişimini sağlamak ve 

birinci basamak sağlık hizmetlerinin önemli bir basamağını oluşturan evde bakım hizmetleri 

yürütmek için Sağlık İşleri Müdürlüğü tarafından 2019 yılında Karabağlar ilçesinde yaşayan 

vatandaşlara 12.857 adet poliklinik, 2.369 adet laboratuar hizmeti verilmiştir. 1.537 vatandaş 

evde sağlık hizmetinden yararlanmış ve hasta nakil sağlık kuruluşlarından-eve ambulans ile 

nakilleri yapılarak vaka formları düzenlenmiştir. Ayrıca Sağlık İşleri Müdürlüğü tarafından 

meme kanseri belirtileri, erken tanı ve korunma yöntemleri eğitimi, hastalıktan korunma 

prensipleri ve korunma tekniklerinin uygulanması, biyolojik ve psikososyal risk etmenleri, 

ilkyardım, tütün ürünlerinin zararları ve pasif etkileri, meslek hastalıklarının sebepleri, ofis 

hastalıkları, ofis ergonomisi, ofis hijyeni ve kişisel hijyen eğitimleri gibi bilinçlendirici 

eğitimler verilmektedir.  

Belediyemiz Sosyal Yardım İşleri Müdürlüğü Engelli Danışma birimi tarafından 110 

kadın 120 erkek vatandaşa Engelli danışma hizmeti verilmiştir. Engelli nakil hizmetinden ise 

264 kişi yararlanmıştır. 

Karabağlar Belediyesinin 2020-2024 yılı Stratejik Planı içerisinde Sağlığı konu alan 

hedefleri, faaliyetleri ve projeleri aşağıda yer almaktadır. 

Hedef: Tedavi edici hekimlik hizmetlerini geliştirerek çalışanlara ve vatandaşlara 

nitelikli sağlık hizmeti sunmak 

Performans 

Göstergeleri 

Hedefe 

Etkisi 

(%) 

Plan 

Dönemi 

Başlangıç 

Dönemi 

(2019) 

2020 2021 2022 2023 2024 

Sağlık kayıtları 

sayısı (Adet) 
35 18.000 19.000 20.000 21.000 22.000 23.000 

Evde sağlık 

hizmetleri için 

yapılacak ziyaret 

sayısı (Adet) 

35 650 700 750 800 850 900 

Ambulansla 

taşınacak hasta nakil 

sayısı (Adet) 

30 600 650 700 750 800 850 

 

Faaliyet ve Projeler 
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• Belediye personeline tanı, tedavi ve iş sağlığı hizmetleri ile halka ücretsiz poliklinik ve 

laboratuar hizmetleri sunulması 

• Yatağa bağımlı hale gelmiş hasta, yaşlı ve engelli vatandaşlara evde sağlık hizmeti 

verilmesi 

• Hasta nakil hizmeti verilmesi 

Hedef: Kadınların ekonomik ve sosyal hayatta güçlenmelerini sağlamak 

Performans 

Göstergeleri 

Hedefe 

Etkisi 

(%) 

Plan 

Dönemi 

Başlangıç 

Dönemi 

(2019) 

2020 2021 2022 2023 2024 

Kadını güçlendirici 

paket eğitim sayısı 

(Adet) 

30 2 1 1 1 1 1 

 

Faaliyet ve Projeler 

• Belediye hizmetlerinde, cinsiyete duyarlı veri hazırlanması için gerekli çalışmaların 

yapılması 

• Tüm hizmet projelerinin Avrupa Yerel Yaşamda Kadın-Erkek Eşitliği Şartı’na uygun 

olarak düzenlenmesi 

• Kadınlara sağlık, bilinçli tüketim gibi konularda eğitim ve seminerlerin verilmesi 

• Kadınlara yönelik önemli gün ve haftalarda seminer, panel ve konferans düzenlenmesi 

• Kadını güçlendirici Kadın Sağlığı Eğitim Programı (KSEP) paket eğitimi verilmesi  

3.3 Kadının Ekonomik Hayata Katılımı 
 

Toplumsal cinsiyet eşitliği konusunda kadınların ve kız çocuklarının önündeki temel 

engeller arasında ekonomik hayata katılımdaki eşitsizliklerin büyük önem taşıdığı görülüyor. 

Kadınların ekonomik hayata erkeklerle eşit oranda katılamaması, yalnızca Türkiye’de değil, 

dünyada da oldukça önemli bir sorundur. Kadın emeği, uzun dönemli güvenceden yoksun, 

vazgeçilmesi kolay, piyasa dışına atılma olasılığı yüksek olan emektir. Hatta kadınlar işlerin 

toplumsal cinsiyete göre paylaşıldığı işgücü piyasasına girerken, kendi istedikleri işlerde veya 

mesleklerde değil önceden kadın mesleği olarak belirlenmiş işler arasından seçim yapmak 

durumunda kalmaktadır.9 Örneğin 2018 yılı eğitim öğretim döneminde Milli Eğitim 

Bakanlığında okul öncesi eğitimde görev yapan kadın öğretmen sayısı 88.062 iken erkek 

öğretmen sayısı 5.240’tır. Ortaöğretim öğretmenliği dışında ilkokul ve ortaokul 

öğretmenlerinde kadın öğretmenlerin sayısının erkek öğretmenlerin sayısından daha fazla 

olduğu görülmektedir. Buna karşılık daha çok erkek mesleği olarak görülen polislik 

mesleğine baktığımızda ise 2019 yılında 266.135 erkek polise karşılık 20.338 kadın polis 

olduğu görülmektedir. Buna göre erkek polislerin sayısı kadınların yaklaşık 14 katıdır. Benzer 

 
9 Küçükali, A. (2014) Sosyo-Ekonomik ve Kültürel Yapının Kadınların Çalışma Hayatı Üzerine Etkileri: 

Erzurum Örneği. Sosyal Bilimler Araştırmaları Dergisi,(I), 1-19. 
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şekilde aynı dönemde 194 erkek büyükelçiye karşılık 60 kadın büyükelçi ve 177 erkek rektöre 

karşı sadece 20 kadın rektör olduğu istatistiklerde görülmektedir.10Buna ek olarak kadınlar 

işyerinde görev ve sorumlulukların dağıtılmasında, mesleki eğitim ve yükselme fırsatlarını 

kullanabilmede, otorite, denetim ve kontrole tabi oluşta, çalışma biçim ve koşullarının 

saptanmasında ayrımcılıkla karşılaşabilmektedir. 

Türkiye, seçilmiş Ekonomik Kalkınma ve İşbirliği Örgütü (OECD) ülke örnekleri ile 

karşılaştırdığımızda, kadınların işgücüne katılımının en düşük olduğu ülkelerin başında 

gelmektedir. 

Tablo IV: Ülkelere Göre İşgücü, İstihdam Ve İşsizlik Oranları,2018. 

 

Kadınların iş hayatına katılımında öne çıkan bir başka mesele ise toplumsal cinsiyet 

rollerinin kadınların meslek seçimini doğrudan etkiliyor olmasıdır. Türkiye’de geleneksel 

olmayan işlerde çalışan kadın oranı oldukça düşüktür. Öte yandan iş gücü içerisindeki her 10 

kadından yalnızca 3’ü çalışmaktadır. 2019 yılında 500 bin kadın ev içi bakım hizmetleri 

nedeniyle işinden ayrılmıştır. 12 milyon kadın ev işleri nedeniyle çalışma hayatına 

girememiştir. Türkiye’de kadın işsizlik oranı Avrupa Birliği üye ülkelerinin 2, OECD üye 

ülkelerinin 3 katına ulaşmıştır; işsiz kadın sayısı 2014’ten 2019’a yüzde 52 artarak 2 milyona 

yaklaşmıştır. 1 milyondan fazla kadın uzun sürelerle ve kayıt dışı çalıştırılmaktadır11.  

 
10 TÜİK Toplumsal Yapı ve Cinsiyet İstatistikleri,2018 
11 DİSK/Genel-İş Araştırma Dairesinin paylaştığı Türkiye’de Kadın Emeği Raporu,2020 

 

https://www.evrensel.net/haber/398778/turkiyede-kadin-emegi-raporu-1-milyondan-fazla-kadin-kayit-disi-calistiriliyor
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Grafik IV: TÜİK Türkiye İşgücü İstatistikleri-2019 (15-64 yaş) 

TÜİK (2019) iş gücü istatistiklerine göre Türkiye genelinde kadınların istihdama 

katılma oranı %32, işgücüne katılma oranı %39 ve işsizlik oranı %17 ‘dir. Erkeklerin 

istihdama katılma oranı %68, iş gücüne katılma oranı %78 ve işsizlik oranı %13’tür. TÜİK 

(2019) işgücü istatistiklerine göre İzmir ilinde kadınların istihdam oranı %36, iş gücüne 

katılma oranı %45 ve işsizlik oranı %21’dir. Erkeklerin istihdam oranı %70, iş gücüne 

katılma oranı 81 ve işsizlik oranı 13’tür.  

Aşağıda TÜİK İzmir İşgücü İstatistikleri-2019 (15-64 yaş) grafiği yer almaktadır.  

       

Grafik V: TÜİK İzmir İşgücü İstatistikleri-2019 (15-64 yaş) 

 

İstihdam Oranı (%)
İşgücüne Katılma Oranı

(%)
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Karabağlar ilçesine ait kadınların ekonomik hayata katılımı ile ilgili veri 

bulunmamaktadır. 

Karabağlar Belediyesinin 2020-2024 yılı Stratejik Planı içerisinde ekonomik hayatı 

konu alan hedefleri, faaliyetleri ve projeleri aşağıda yer almaktadır. 

Hedef: İlçede ekonominin gelişmesine katkıda bulunarak kadınların ve genç işsizlerin iş 

gücüne ve istihdama katılımlarını arttırmak 

Performans 

Göstergeleri 

Hedefe 

Etkisi 

(%) 

Plan 

Dönemi 

Başlangıç 

Dönemi 

(2019) 

2020 2021 2022 2023 2024 

Açılan semt merkezi 

sayısı (Adet) 
40 3 5 8 7 10 5 

Açılan hobi kurs 

sayısı (Adet) 
10 48 60 70 80 90 100 

Açılan çocuk oyun 

odası ve kreş sayısı 

(Adet) 

10 3 3 3 3 3 3 

Açılan mesleki 

eğitim kurs sayısı 

(Adet) 

40         6 10 15 18 24 30 

 

Faaliyet ve Projeler 

• Mobilya Mesleki Eğitim Merkezi ve Sosyal Tesis Projesi’nin hayata geçirilmesi 

• Meslek odaları ve diğer ilgili kurumlarla işbirliği içerisinde farklı iş kolları için eğitim 

ve programların düzenlenmesi 

• Mesleki ve teknik eğitim alan nitelikli işgücü ile işverenler arasında bağ kurularak 

istihdama katılımın sağlanması; mesleki eğitim, beceri ve hobi kurslarının açılması 

• Mobilya sektörünün ilçedeki ihtiyaçları göz önünde bulundurularak bu alanda çeşitli 

çalışmaların yapılması 

• Semt merkezi sayılarının artırılması 

• İstihdama yönelik seminer, panel ve konferans düzenlenmesi 

• Kurslara katılan kadınların çocuklarına yönelik oyun odaları ve kreşler açılması 

Hedef: Kadınların ekonomik ve sosyal hayatta güçlenmelerini sağlamak  

Performans 

Göstergeleri 

Hedefe 

Etkisi 

(%) 

Plan 

Dönemi 

Başlangıç 

Dönemi 

(2019) 

2020 2021 2022 2023 2024 

Kadını güçlendirici 

paket eğitim sayısı 

(Adet) 

30 2 1 1 1 1 1 
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Faaliyet ve Projeler 

• Kadınların istihdama katılımı için kooperatifleşme faaliyetlerinin desteklenmesi ve 

kadınını güçlendirici “Lider Kadın” paket eğitimlerinin verilmesi 

• Semt merkezlerinde üreten kadınların ürettikleri ürünleri ekonomik gelir elde etmeleri 

için kadın emeği pazarı oluşturulması 

3.4. Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele 

Türkiye Cumhuriyeti Anayasasına göre ülke sınırları içinde yaşayan herkesin, sağlıklı 

bir çevrede yaşayabilmesi bir devlet görevidir. Biyolojik ve fiziksel çevrenin yanında sosyal 

çevrenin de sağlıklı olması bireyin en temel anayasal hakkıdır. Sağlıklı bir sosyal çevrenin 

oluşması ve sürdürülmesinin önündeki en büyük engellerden biri bireysel ve toplumsal 

şiddettir. Hem bireysel hem de toplumsal şiddete en fazla maruz kalanlar kadınlardır. Türkiye 

düzeye göre fiziksel veya cinsel şiddet yaygınlığı (2014) sonuçlarına göre yaşamın herhangi 

bir döneminde fiziksel şiddete maruz kalan kadınların oranı %35,5, cinsel şiddete maruz kalan 

kadınların oranı %12 ve duygusal şiddete maruz kalan kadınların oranı %43,9’dur. Şiddet, 

sonuçları ile bireylerin fiziksel ya da psikolojik sağlığını derinden etkileyen bir yıkımdır. 

Bunun için, yasal düzenlemelere, koruyucu, önleyici ve müdahale edici çalışmalara, şiddete 

uğrayan bireylere yönelik koruma ve destek programlarına, öte yandan toplumsal duyarlılığın 

ve toplumsal bilincin arttırılmasına ihtiyaç vardır. 

 

Grafik VI: İBBS 1. Düzeye göre fiziksel veya cinsel şiddet yaygınlığı, 2014 (Duygusal Şiddet, 2008) 

Fiziksel

Şiddet
Cinsel Şiddet

Fiziksel veya

Cinsel Şiddet

Duygusal

Şiddet

Yaşamın Herhangi Bir

Döneminde (%)
35.5 12 37.5 43.9

Son 12 Ay (%) 8.2 5.3 11 24.7

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

TÜRKİYE



38 

 

 

Grafik VII: İBBS 1. Düzeye göre fiziksel veya cinsel şiddet yaygınlığı, 2014 (Duygusal Şiddet, 2008) 

Grafikteki Ege bölgesinde değerlendirmeye alınan iller: Afyon, Aydın, Denizli, İzmir, 

Kütahya, Manisa, Muğla, Uşak’tır. 

Karabağlar ilçesine ait kadına yönelik şiddet verisi bulunmamaktadır. 

Karabağlar İlçesinde kadınların desteklenmesi ve psikolojik danışmanlık hizmeti 

sunulması için Karabağlar Belediyesinde Kadın Danışma Birimi bulunmaktadır. Kadın 

Danışma Birimi, kadınların hiçbir ayrım gözetmeksizin başvuruda bulunabildikleri, 

psikolojik, hukuksal danışmanlık veren, sosyal hizmet yönlendirmelerinde bulunan, çeşitli 

kadın ve meslek gruplarıyla kadına yönelik şiddet, bunun nedeni olan cinsiyete dayalı 

ayrımcılık ve cinsiyet eşitsizliği konularındaki farkındalık arttırıcı çalışmalar yürüten 

birimdir.  2019 yılı içerisinde 174 kadın, Kadın Danışmanlık hizmetinden faydalanmıştır. 

Karabağlar Belediyesinin 2020-2024 yılı Stratejik Planı içerisinde Kadına Yönelik 

Şiddeti konu alan hedefleri, faaliyetleri ve projeleri aşağıda yer almaktadır. 
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Hedef: Kadınların ekonomik ve sosyal hayatta güçlenmelerini sağlamak 

Performans 

Göstergeleri 

Hedefe 

Etkisi 

(%) 

Plan 

Dönemi 

Başlangıç 

Dönemi 

(2019) 

2020 2021 2022 2023 2024 

Personele toplumsal 

cinsiyet eşitliğine 

yönelik verilen 

hizmet içi eğitim 

sayısı(Adet) 

20 1 2 2 3 3 4 

Kadını güçlendirici 

paket eğitim sayısı 

(Adet) 

30 2 1 1 1 1 1 

Cinsiyet Eşitliği ile 

ilgili farkındalık 

yayın çalışmaları 

sayısı (Adet) 

10 1 1 2 2 2 3 

Danışmanlık hizmeti 

talebinde bulunan 

kadınlarla yapılan 

görüşme sayısı 

(Adet) 

40 250 300 320 340 360 380 

 

Faaliyet ve Projeler 

• Kadın erkek eşitliği bilincini artırmak ve yerleştirmek için kalıp yargılarla mücadele 

etmeye yönelik kampanyaların yapılması 

• Kadınların güçlenmesine yönelik Kadının İnsan Hakları Eğitimlerinin (KİHEP) 

verilmesi 

• Belediyenin hizmetlerinin cinsiyete duyarlı şekilde planlanması için eğitim ve 

toplantıların düzenlenmesi 

• Kadınlara ve kadın mültecilere yönelik çeşitli konularda güçlendirici eğitimler 

verilmesi 

• Kadın sığınma evi açılması  

• Kamu kurum ve kuruluşları ile yerel yönetimlerle işbirliği içinde, toplumsal cinsiyet 

eşitliği bilincini geliştirmeye yönelik çalışmaların planlanması 

• Kadına yönelik şiddetin, erken yaşta zorla evliliklerin vs. önlenmesi amacıyla 

toplumsal farkındalık çalışmalarını sürdürerek koruyucu ve önleyici hizmetlerin 

sunulması 

3.5. Kadınların Karar Alma Mekanizmalarına Katılımı 

 Dünya nüfusunun yarısını oluşturan kadınların uluslararası siyasete ve karar alma 

mekanizmalarına katılımı ya da katılamaması, hem söz konusu toplumların yapısı hem de 

uluslararası ilişkilerin işleyişi ile ilgili birtakım sorunlara işaret etmektedir. Siyasete katılım 

ve karar alma mekanizmalarında söz sahibi olmak, bireyin içinde yaşadığı siyasal, iktisadi ve 
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sosyal kurumlarla kurduğu ilişkilerin biçim ve boyutları hakkında önemli bazı ipuçları 

vermektedir. Bu ilişkiler siyaseti ve karar-alma süreçlerini izlemek ve bilgi edinmekten öte oy 

vermek, seçimlerde aday olmak, aktif olarak siyasete katılmak, karar-alma mekanizmalarında 

yer almak için yönetime katılma talebinde bulunmayı da kapsamaktadır. Günümüzde siyasette 

ve karar alma mekanizmalarında kadının yetersiz temsili, uluslararası siyasetin ve küresel 

ekonomik düzenin temel yapı, kurum ve süreçlerinde toplumsal cinsiyet ayrımcılığının 

varlığını açıkça işaret etmektedir12.  

Türkiye’de katılım verilerine baktığımızda 2018 yılı 27. Dönem Milletvekili Seçimi 

sonucunda 586 milletvekili seçilmiştir. Seçilen vekillerin %17,24 (101)’ü kadın %82,76 

(485)’sı erkektir. Cumhurbaşkanlığı Kabinesinde 16 bakanlık bulunmaktadır. Bakanların 14’ü 

erkek iken sadece 2 tanesi kadındır. 

    

Grafik VIII: Mahalli İdarelerin Seçilmiş Görevlilerine İlişkin Bilgiler,2019  

İzmir İlinde ise 27. Dönem Milletvekili Seçimi sonucunda 28 milletvekili seçilmiştir. 

Bu vekillerin 4’ü kadın iken 24 tanesi erkektir. İlçe belediye başkanları içerisinden 4’ü kadın 

26’sı erkektir. Ayrıca İzmir Büyükşehir Belediye Meclis üyelerinden 147’si erkek 29’u 

kadındır. Ayrıca İzmir ilinin 30 ilçesinden Karaburun, Selçuk, Balçova ve Kiraz ilçelerinin 

belediye başkanları kadındır.  

Karabağlar ilçesi verileri incelendiğinde ilçe Kaymakamlığında 14 müdürlük 

bulunmaktadır. Müdürlüklerden sadece 3’ünde kadın müdürler görev yapmaktadır13. 

Karabağlar Belediyesinde ise 37 meclis üyesi bulunmakta ve meclis üyelerinin %16’sı 

(6) kadın %84’sı (31) erkektir. İlçede toplam 58 mahalle bulunmaktadır. 58 mahallenin 

 
12 Öztürk ZA. Uluslararası Siyasette ve Karar Alma Mekanizmalarında Kadın. 

https://dergipark.org.tr/tr/download/article-file/69525  

 
13 http://www.karabaglar.gov.tr/hizmet-birimleri, Erişim Tarihi:15.08.2020 
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muhtarlarından %21 ‘i (12) kadın %79’u (46) erkektir. Ayrıca 5 başkan yardımcısı 

bulunmakta olup başkan yardımcılarının %20’si (1) kadın %80’i (4) erkektir. Belediyede 

bulunan 26 müdürlükten %54’ü (14) kadın %46’sı (12) erkektir.  

Karabağlar Belediyesine bağlı Kent Konseyi bulunmaktadır. Kent Konseyinin yerel 

düzeyde demokratik katılımın yaygınlaştırılmasını, hemşehrilik hukuku ve ortak yaşam 

bilincinin geliştirilmesini, çok ortaklı ve çok aktörlü yönetişim anlayışının benimsenmesini, 

çocukların, gençlerin, kadınların ve engellilerin toplumsal yaşamdaki etkinliklerini artırmak 

ve yerel karar alma mekanizmalarında aktif rol almalarının sağlanması gibi görevleri 

bulunmaktadır. Karabağlar Kent Konseyi bünyesinde çeşitli meclisler yer almaktadır. Bu 

meclislerden birisi de Kadın Meclisidir. Kadın Meclisi kadınlara yönelik pek çok faaliyetin 

planlaması ve yürütülmesinde görev almaktadır.  

 

Karabağlar Belediyesinin 2020-2024 yılı Stratejik Planı içerisinde karar alma 

mekanizmalarına katılımı konu alan hedefleri, faaliyetleri ve projeleri aşağıda yer almaktadır. 

Hedef: Kararların alınmasında ve uygulanmasında paydaşları yönetim sürecine dahil ederek 

hizmetleri vatandaş odaklı ve etkili sunmak 

Faaliyet ve Projeler  

• Kent Konseyi ve STK’lar ile işbirliği yapılması.  

• Kadın erkek eşitliği birimi tarafından mahalle düzeyinde kadın odaklı hizmetlere 

yönelik çalışmalar yapılması 

• Kadın Erkek Eşitliği Komisyonu üyelerine yönelik toplumsal cinsiyet eşitliği 

eğitimlerinin verilmesi 

Hedef: Kültür ve sanat etkinliklerini arttırarak bu etkinliklere toplumun tüm kesimlerinin 

erişimini kolaylaştırmak ve kültürel değerleri korumak 

Faaliyet ve Projeler  

• Kamu kurum ve kuruluşları, STK’lar, Kent Konseyi ve gönüllülerle işbirliği projeleri 

geliştirilmesi 

• Kent Konseyi bünyesinde kurulan Kadın Meclisi ile işbirliği yapılması 

• Semt merkezleri mahalle temsilcileri ile mahallelerde ihtiyaç tespit toplantılarının 

yapılması 

3.6 Kadın ve Kentsel Hizmetler  

              Uluslararası düzeyde öneme sahip olan “kadının kentsel fiziksel mekânda yaşam 

kalitesinin yükseltilmesi”, kentlerimiz için de gündeme alınması gereken bir konudur. 

Şehirlerimizde artan nüfus, kentsel ve mekânsal ihtiyaçların hızla ve sağlıklı bir biçimde 

karşılanmasını ve tüm kentlilerin bu olanaklardan eşit biçimde yararlanabilmesini zorunlu 

hale getirmektedir. Kentlilerin, ekonomik, sosyo-kültürel, dinsel, yaş ve cinsiyete bağlı, ırksal 

farklılıkları ve fiziksel veya bedensel engelleri, cinsel yönelimleri kentsel ortamdan aynı 

seviyede faydalanmalarına engel oluşturmamalıdır. Eşitlikçi bir yaklaşım benimsenmeli, 
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kentsel planlar, hizmetler, mekânsal kurgular, gündelik hayatın şekillenmesi için gereken tüm 

uygulamalar bu anlayış ile sağlanmalıdır.14 

Karabağlar Belediyesi herkese eşit ve erişilebilir hizmetler sunmak için çalışmalarını 

yürütmektedir. Bu açıdan hizmetlere bakılacak olursa Karabağlar Belediyesi’nin 8 adet spor 

tesisi bulunmaktadır. Spor tesisleri ilçe halkının ulaşabileceği konumda yer almaktadır. Spor 

tesislerinden 2019 yılında 2413 kişi yararlanmıştır. Bu kişilerin 2365’i kadın 48’i erkektir. 

Ayrıca Karabağlar Belediyesi’nin 14 adet semt merkezi bulunmaktadır Semt merkezlerinde 

ise kadınlara yönelik kurslar, güçlendirici eğitimler, seminerler, çocuklara yönelik yaz okulu 

ve kurslar verilmektedir. Çocuklara yönelik 6 oyun odası, 3 adet kitaplık bulunmaktadır. 2019 

yılında semt merkezlerinden 2639 kişi yararlanmıştır. Bu kişilerin 2601’i kadın ve 38’i 

erkektir. Semt merkezlerinden 549 çocuk yararlanmıştır. Bu çocukların 270’i kız çocuk 279’u 

oğlan çocuktur. Ayrıca semt merkezlerinde açılan yaz okullarına 292 çocuk katılmıştır. Bu 

çocukların 160’ı kız çocuk 132’si oğlan çocuktur.  

Karabağlar Belediyesi Atatürk Kız Öğrenci Yurdu; "Sosyal Belediyecilik" anlayışı 

doğrultusunda eğitimi desteklemek amacıyla üniversite öğrencilerine hizmet sunmak 

amacıyla hizmetlerini yürütmektedir. Kız yurdundan 2019 yılında 165 kız öğrenci 

faydalanmıştır. 

Karabağlar Belediyesi olarak vatandaşlardan gelen istek, şikâyet ve taleplere 

yönelik cevap verebilmek için Hemşeri İletişim Merkezi bulunmaktadır. Birime gelen 

başvuruların cinsiyete göre sınıflaması yapılmamaktadır.  

İzmir Aile ve Sosyal Politikalar Müdürlüğü bünyesinde hizmet veren Karabağlar 

Sosyal Hizmetler Merkezi Müdürlüğü erişilebilir bir noktada yer almamaktadır. Bu durum 

vatandaşların hizmetlere erişimini olumsuz etkilemektedir.  

Karabağlar Belediyesinin 2020-2024 yılı Stratejik Planı içerisinde kentsel hizmetleri 

konu alan hedefleri, faaliyetleri ve projeleri aşağıda yer almaktadır. 

 

 

 

 

 

 

 

 
14 Kadın Dostu Kent Planlaması ve Tasarım İlkeleri Rehberi, 2015. 
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Hedef: Karabağlar’da sosyal donatı alanlarını yaygınlaştırmak, var olanları iyileştirmek 

ve bu alanların sürdürülebilirliğini sağlamak.  

Performans 

Göstergeleri 

Hedefe 

Etkisi 

(%) 

Plan 

Dönemi 

Başlangıç 

Dönemi 

(2019) 

2020 2021 2022 2023 2024 

Yapılan pazaryeri 

sayısı (Adet) 
15 - 1 1 - 1 3 

Yapılan sosyo-

kültürel merkez 

sayısı (Adet) 

10 - 1 1 - - - 

Sivil Toplum 

Merkezi yapımı 

tamamlanma oranı 

(%) 

10 - - - 50 50 - 

Uzundere Nasrettin 

Hoca Çocuk, Bilim, 

Teknoloji, Kültür ve 

Sanat Merkezi 

tamamlanma oranı 

(%) 

10 - 60 40 - - - 

Yapılan semt 

merkezleri ve taziye 

evi sayısı (Adet) 

10 - 1 1 - - 1 

Mesleki Eğitim 

Merkezi ve Sosyal 

tesis tamamlanma 

oranı (%) 

10 10 70 20 - - - 

Uzundere Gençlik ve 

Spor Kompleksi 

tamamlanma oranı 

(%) 

15 - 30 30 40 - - 

Yapılan hizmet tesisi 

sayısı (Adet) 
10 - 1 - - - - 

Bakım ve onarımı 

yapılan bina sayısı 

(Adet) 

10 - 20 20 20 20 20 

 

Faaliyet ve Projeler 

• Yeni pazaryerleri yapılması ve mevcut pazaryerlerinin yenilenmesi 

• Yeni sosyo-kültürel merkezler yapılması 

• Sivil Toplum Merkezi yapılması 

• Uzundere Nasrettin Hoca Çocuk, Bilim, Teknoloji, Kültür ve Sanat Merkezi yapılması 

• Yeni semt merkezleri ve taziye evleri yapılması 

• Mobilya Mesleki Eğitim Merkezi ve Sosyal Tesis yapılması 
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• Uzundere Gençlik ve Spor Kompleksi yapılması 

• Yeni hizmet tesisi yapımı 

• Tüm sosyal donatı alanları, hizmet binaları ve tesisleri, okullar ile ibadethanelerin 

bakım ve onarımlarının erişilebilirliğe uygun olarak yapılması 

• Yeni spor tesisleri yapılması ve mevcut tesislerin bakım ve onarımlarının yapılması 

Hedef: İlçede park ve yeşil alan miktarını artırmak ve var olanları yenilemek 

Performans 

Göstergeleri 

Hedefe 

Etkisi 

(%) 

Plan 

Dönemi 

Başlangıç 

Dönemi 

(2019) 

2020 2021 2022 2023 2024 

Yeni yapılan park 

sayısı (Adet) 
50 - 4 4 4 4 4 

Yenilenen parkların 

oranı (%) 
50 - 20 20 20 20 20 

 

Faaliyet ve Projeler 

• Yeni parkların yapılması 

• Mevcut park ve yeşil alanların yenilenmesi, rutin temizlik, bakım ve bitkilendirme 

çalışmalarının yapılması 

Hedef: Kültür ve sanat etkinliklerini artırarak bu etkinliklere toplumun tüm kesimlerinin 

erişimini kolaylaştırmak ve kültürel değerleri korumak 

Performans 

Göstergeleri 

Hedefe 

Etkisi 

(%) 

Plan 

Dönemi 

Başlangıç 

Dönemi 

(2019) 

2020 2021 2022 2023 2024 

Düzenlenen festival 

ve şenlik 

organizasyonu sayısı 

(Adet) 

10 6 6 6 6 6 6 

Düzenlenen kültürel 

ve sanatsal etkinlik 

sayısı (Adet) 

60 130 130 150 150 150 150 

Düzenlenen kurs 

sayısı (Adet) 
20 5 5 15 20 25 30 

Düzenlenen turnuva 

ve yarışma sayısı 

(Adet) 

10 6 6 6 6 6 6 
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Faaliyet ve Projeler 

• Toplumun tüm kesimlerine yönelik kültürel ve sanatsal etkinlikler (konser, sinema, 

söyleşi, panel vs) düzenlenmesi 

• Ulusal ve yerel boyutta topluma mal olmuş kişiler, günler ve olayların düzenli 

aralıklarla anıldığı organizasyonların gerçekleştirilmesi 

• Amatör sanatçılara ve gruplara destek olunması 

• Sanat atölyeleri düzenlenmesi 

• Kültür ve sanat kursları düzenlenmesi 

• İlçemize ait parklara meydanlara ve kamusal mekanlara heykel, büst ve rölyef 

yaptırılması 

Hedef: Tüm vatandaşların spora ilgisini artırarak spor yapma olanaklarını geliştirmek ve 

başarılı sporcular yetiştirmek 

Performans 

Göstergeleri 

Hedefe 

Etkisi 

(%) 

Plan 

Dönemi 

Başlangıç 

Dönemi 

(2019) 

2020 2021 2022 2023 2024 

Açılan spor branşı 

sayısı  (Adet) 
40 13 14 15 16 17 18 

Kurslara katılan 

öğrenci sayısı 

(Öğrenci) 

30 4.000 4.500 5.000 5.500 6.000 6.500 

Yapılan 

organizasyon sayısı 

(Adet) 

15 2 3 3 3 3 3 

Engellilere yönelik 

açılan branş sayısı 

(Adet) 

15 1 2 2 3 3 4 

 

Faaliyet ve Projeler 

• Çeşitli spor dallarında kurslar açılması 

• Engellilere yönelik sportif faaliyetlerin düzenlenmesi 

• Spor organizasyonlarının düzenlenmesi 
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Hedef: Dezavantajlı kesimlerden çocuk, genç, yaşlılara yönelik hizmetlerin daha etkin 

sunularak bu hizmetlerin nitelik ve niceliğini artırmak 

Performans 

Göstergeleri 

Hedefe 

Etkisi 

(%) 

Plan 

Dönemi 

Başlangıç 

Dönemi 

(2019) 

2020 2021 2022 2023 2024 

Başvuruya esas 

danışmanlık ve 

rehberlik 

hizmetlerinin 

karşılanma oranı (%) 

50 100 100 100 100 100 100 

Yaz okuluna katılan 

çocuk sayısı (Adet) 
30 290 400 500 600 700 800 

Yapılan etkinlik, 

gezi ve eğitim sayısı 

(Adet) 

20 3 7 7 7 8 8 

 

Faaliyet ve Projeler 

• Yaşlılara yönelik ”Yaş Alanlar Merkezi”nin açılması 

• Yaşlılara yönelik evde bakım hizmetlerinin sürdürülmesi 

• Önemli gün ve haftalarda çocuk ve yaşlılara yönelik etkinliklerin düzenlenmesi 

• Dezavantajlı mahallelerde çocuk ve yaşlılara eğitim ve seminerlerin düzenlenmesi 

• Çocuklara yönelik ihmal, istismar ve şiddetle ilgili farkındalık çalışmalarının 

(kampanya, eğitim, seminer vb.) yapılması 

• Çocuk ve ergen ile onların ailelerine danışmanlık hizmetlerinin verilmesi 

• Çocuklara yönelik faaliyetlerin yürütüldüğü yaz okullarının açılması 

• Şehit yakınlarına ve gazilere etkinlik düzenlenmesi 

• Çocuk ve gençlere yönelik spor, kültür ve sanat etkinliklerinin düzenlenmesi 
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4. YEREL EŞİTLİK EYLEM PLANI 

4.1 Müdahale Alanı: Kadın ve Eğitim Hizmetleri 

EĞİTİM 

Genel Hedef Özel Amaç Faaliyet/Yöntem  
Zaman 

 

Sorumlu Kurum ve 

Birimler 

İşbirliği Yapılacak 

 Kurum ve Birimler 

Göstergeler 

1. Kadınların 

ekonomik ve 

sosyal hayatta 

güçlenmelerini 

sağlamak 

1.1. Personele 

toplumsal 

cinsiyet eşitliğine 

yönelik verilen 

hizmet içi eğitim 

sayısının 

arttırılması. 

1.1.1. Belediyenin 

hizmetlerinin cinsiyete 

duyarlı şekilde 

planlanması için eğitim 

ve toplantıların 

düzenlenmesi 

 

2020-2024 

 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü, 

Kadın Erkek Eşitliği 

Birimi 

Park ve Bahçeler 

Müdürlüğü 

Fen İşleri Müdürlüğü 

Bilgi İşlem Müdürlüğü 

Zabıta Müdürlüğü 

Sağlık İşleri Müdürlüğü 

Kültür ve Sosyal İşler 

Müdürlüğü 

İnsan Kaynakları ve Eğitim 

Müdürlüğü 

Basın Yayın ve Halkla 

İlişkiler Müdürlüğü 

Kent Konseyi Kadın 

Meclisi 

Üniversiteler 

İlgili STK’lar 

Personele 

toplumsal cinsiyet 

eşitliğine yönelik 

verilen hizmet içi 

eğitim sayısı 

(Adet) 

  1.1.2. Belediye 

hizmetlerinde cinsiyet, 

cinsiyete duyarlı veri 

hazırlanması için 

gerekli çalışmaların 

yapılması 

2020-2024 

 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü, 

Kadın Erkek Eşitliği 

Birimi 

İnsan Kaynakları ve Eğitim 

Müdürlüğü 

Kültür ve Sosyal İşler 

Müdürlüğü 

İzmir Karabağlar 

Belediyesi İnşaat Temizlik 

Tanıtım Turizm Sanayi Ve 

Ticaret A.Ş.(KARBEL) 

Personele 

toplumsal cinsiyet 

eşitliğine yönelik 

verilen hizmet içi 

eğitim sayısı 

(Adet) 
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Karabağlar Belediyesi Spor 

A.Ş 

 1.2. Kadını 

güçlendirici 

paket eğitim 

sayısının 

artırılması. 

1.2.1. Kadınlara ve 

kadın mültecilere 

yönelik çeşitli 

konularda güçlendirici 

eğitimler düzenlemesi 

2020-2024 

 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü, 

Kadın Erkek Eşitliği 

Birimi 

Semt Merkezleri Birimi 

Kent Konseyi Kadın 

Meclisi 

İlgili STK’lar 

Meslek Odaları ve 

Dernekleri 

Kadın Örgütleri 

Kadını 

güçlendirici paket 

eğitim sayısı 

(Adet) 

  1.2.2. Kadınlara sağlık, 

bilinçli tüketim gibi 

konularda eğitim ve 

seminerler verilmesi 

 

2020-2024 

 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü, 

Kadın Erkek Eşitliği 

Birimi 

Semt Merkezleri Birimi 

Sağlık İşleri Müdürlüğü 

Kent Konseyi Kadın 

Meclisi 

Meslek Odaları ve 

Dernekleri 

İlgili STK’lar 

Kadını 

güçlendirici paket 

eğitim sayısı 

(Adet) 

 1.3. Cinsiyet 

eşitliği ile ilgili 

farkındalık 

çalışmalarının 

artırılması. 

1.3.1. Kadın erkek 

eşitliği bilincini 

artırmak ve yerleştirmek 

için kalıp yargılarla 

mücadele etmeye 

yönelik kampanyalar 

düzenlemesi. 

2020-2024 

 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü, 

Kadın Erkek Eşitliği 

Birimi 

Kent Konseyi Kadın 

Meclisi 

İlgili STK’lar  

Meslek Odaları ve 

Dernekleri 

Kadın Örgütleri 

Cinsiyet eşitliği 

ile ilgili 

farkındalık yayın 

çalışmaları sayısı 

(Adet) 

  1.3.2. Kamu kurum ve 

kuruluşları ile yerel 

yönetimlerle işbirliği 

içinde, toplumsal 

cinsiyet eşitliği bilincini 

geliştirmeye yönelik 

çalışmalar planması 

2020-2024 

 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü, 

Kadın Erkek Eşitliği 

Birimi 

Kamu Kurum ve 

Kuruluşları 

Kent Konseyi Kadın 

Meclisi 

İlgili STK’lar  

Meslek Odaları ve 

Dernekleri 

Üniversiteler 

Cinsiyet eşitliği 

ile ilgili 

farkındalık yayın 

çalışmaları sayısı 

(Adet) 
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2.Eğitime 

erişimde 

yoksunlukları 

gidererek 

eğitimin tüm 

kademelerinde 

öğrencilere 

fırsat eşitliği 

sağlamak 

2.1.KARBEM’de 

eğitim alan 

öğrenci sayısının 

artırılması 

2.1.1 Karabağlar 

Belediyesi Sosyal 

Etkinlik Merkezi 

(KARBEM) 

faaliyetlerinin 

sürdürülmesi ve daha 

fazla öğrencinin bu 

merkezden 

faydalanabilmesi için 

yeni şubelerin açılması 

2020-2024 

 

Kültür ve Sosyal İşler 

Müdürlüğü 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Destek Hizmetleri 

Müdürlüğü 

Fen İşleri Müdürlüğü 

Park ve Bahçeler 

Müdürlüğü 

Basın Yayın ve Halkla 

İlişkiler Müdürlüğü 

 

KARBEM’de 

eğitim alan 

öğrenci sayısı 

(Öğrenci) 

 2.2. Kırtasiye 

yardımı yapılan 

öğrenci sayısının 

artırılması 

2.2.1. İlçe sınırları 

içerisindeki ilköğretim 

okullarındaki yoksul 

olan öğrencilere 

kırtasiye yardımı 

yapılması 

2020-2024 

 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Kültür ve Sosyal İşler 

Müdürlüğü 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Basın Yayın ve Halkla 

İlişkiler Müdürlüğü 

Kırtasiye yardımı 

yapılan öğrenci 

sayısı (Öğrenci) 

 2.3. Açılan 

okuma yazma ve 

dil kursu 

sayısının 

artırılması 

2.3.1. Semt 

merkezlerinde okuma-

yazma ve dil öğretimi 

kurslarının 

düzenlenmesi 

2020-2024 

 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Kültür ve Sosyal İşler 

Müdürlüğü 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Karabağlar Halk Eğitim 

Merkezi 

Açılan okuma 

yazma ve dil 

kursu sayısı 

(Adet) 

 2.4. Semt 

Merkezlerinde 

kitaplık sayısının 

artırılması 

2.4.1. Parklara ve semt 

merkezlerine öncelikle 

kadınlara yönelik 

kitaplıkların açılması 

2020-2024 

 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Kültür ve Sosyal İşler 

Müdürlüğü 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Destek Hizmetleri 

Müdürlüğü 

Fen İşleri Müdürlüğü 

Park ve Bahçeler 

Müdürlüğü 

Basın Yayın ve Halkla 

İlişkiler Müdürlüğü 

Semt 

Merkezlerindeki 

kitaplık sayısı 

(Adet) 
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3. Engellilerin 

ekonomik, 

sosyal, kültürel 

ve kurumsal 

fırsatlara 

erişebilirliklerini 

artırmak; eşit ve 

üretken bireyler 

olmalarını 

desteklemek 

3.1. Engelli 

kadınlara yönelik 

eğitim sayısının 

artırılması 

3.1.1.Engelli kadınlara 

yönelik eğitim, panel ve 

seminerler 

düzenlenmesi 

 

2020-2024 

 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Engelli Danışma Birimi 

Basın Yayın ve Halkla 

İlişkiler Müdürlüğü 

Kent Konseyi Engelli 

Meclisi 

İlgili STK’lar  

Meslek Dernekleri 

Üniversiteler 

Engelli kadın 

eğitim sayısı 

(Adet) 

  3.1.2Semt 

merkezlerinde engelli 

kullanımına yönelik 

bilgisayar odası 

açılması 

2020-2024 

 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Engelli Danışma Birimi 

Fen İşleri Müdürlüğü 

Bilgi İşlem Müdürlüğü 

Basın Yayın ve Halkla 

İlişkiler Müdürlüğü 

Engelli eğitim 

sayısı (Adet) 
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4.2 Müdahale Alanı: Kadın ve Sağlık Hizmetleri 

SAĞLIK 

Genel Hedef Özel Amaç Faaliyet/Yöntem  
Zaman 

 

Sorumlu Kurum ve 

Birimler 

İşbirliği Yapılacak 

 Kurum ve Birimler 

Göstergeler 

1.Tedavi edici 

hekimlik 

hizmetlerini 

geliştirerek 

çalışanlara ve 

vatandaşlara 

nitelikli sağlık 

hizmeti 

sunmak 

1.1 Kadınların 

sağlık kayıtları 

sayısının 

artırılması. 

1.1.1 Halka ücretsiz 

poliklinik ve laboratuar 

hizmetleri sunulması 

 

2020-2024 

 

Sağlık İşleri Müdürlüğü Ulaşım Hizmetleri 

Müdürlüğü 

Basın Yayın ve Halkla 

İlişkiler Müdürlüğü 

Kadınların sağlık 

kayıtları sayısı 

(Adet) 

 1.2 Evde sağlık 

hizmetleri için 

yapılacak ziyaret 

sayısının 

artırılması.  

1.2.1 Yatağa bağımlı 

hale gelmiş hasta, yaşlı 

ve engelli vatandaşlara 

evde sağlık hizmeti 

verilmesi 

2020-2024 

 

Sağlık İşleri Müdürlüğü Ulaşım Hizmetleri 

Müdürlüğü 

Basın Yayın ve Halkla 

İlişkiler Müdürlüğü 

Evde sağlık 

hizmetleri için 

yapılacak ziyaret 

sayısı (Adet) 

   

1.2.2. Hasta nakil 

hizmeti verilmesi 

 

2020-2024 

 

Sağlık İşleri Müdürlüğü Ulaşım Hizmetleri 

Müdürlüğü 

Basın Yayın ve Halkla 

İlişkiler Müdürlüğü 

Ambulansla 

taşınacak hasta 

nakil sayısı(Adet) 

2.Kadınların 

ekonomik ve 

sosyal hayatta 

güçlenmelerini 

sağlamak 

2.1.Kadını 

güçlendirici 

Kadın Sağlığı 

Eğitim Programı 

(KSEP) paket 

eğitim sayısının 

artırılması 

 

2.1.1.Kadınlara sağlık, 

bilinçli tüketim gibi 

konularda eğitim ve 

seminerlerin verilmesi 

 

2020-2024 

 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü, 

Kadın Erkek Eşitliği 

Birimi 

Semt Merkezleri Birimi 

  

Kültür ve Sosyal İşler 

Müdürlüğü 

İnsan Kaynakları ve Eğitim 

Müdürlüğü 

Basın Yayın ve Halkla 

İlişkiler Müdürlüğü 

Kent Konseyi Kadın Meclisi 

İlgili STK’lar 

Kadını 

güçlendirici paket 

eğitim sayısı 

(Adet) 
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  2.1.2.Koruyucu sağlık 

hizmetleri ile ilgili 

eğitimler verilmesi 

2020-2024 Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü, 

Kadın Erkek Eşitliği 

Birimi 

Semt Merkezleri Birimi 

 Sağlık İşleri Müdürlüğü 

Kültür ve Sosyal İşler 

Müdürlüğü 

İnsan Kaynakları ve Eğitim 

Müdürlüğü 

Basın Yayın ve Halkla 

İlişkiler Müdürlüğü 

Kent Konseyi Kadın Meclisi 

İlgili STK’lar 

Koruyucu sağlık 

hizmetleri eğitim 

sayısı 

(Adet) 
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4.3 Müdahale Alanı: Kadının Ekonomik Hayata Katılımı 

İSTİHDAM 

Genel Hedef Özel Amaç Faaliyet/Yöntem  
Zaman 

 

Sorumlu 

Kurum/Kuruluş 

İşbirliği Yapılacak 

 Kurum/Kuruluşlar 

Göstergeler 

1. Kadınların 

ekonomik ve 

sosyal hayatta 

güçlenmelerini 

sağlamak 

1.1.Kadını 

güçlendirici 

paket eğitim 

sayısının 

arttırılması 

1.1.1.Kadınların istihdama 

katılımı için 

kooperatifleşme 

faaliyetlerinin 

desteklenmesi ve “Lider 

Kadın” eğitimleri verilmesi 

2020-2024 

 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü, 

Kadın Erkek Eşitliği 

Birimi 

Basın Yayın ve Halkla 

İlişkiler Müdürlüğü 

Kent Konseyi Kadın 

Meclisi 

İlgili STK’lar 

Kadını 

güçlendirici paket 

eğitim sayısı 

(Adet) 

  1.1.2.Semt merkezlerinde 

üreten kadınların ürettikleri 

ürünleri ekonomik gelir elde 

etmeleri için kadın emeği 

pazarı oluşturulması 

  

2020-2024 

 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Kadın Erkek Eşitliği 

Birimi 

Semt Merkezleri 

Birimi 

Basın Yayın ve Halkla 

İlişkiler Müdürlüğü 

Zabıta Müdürlüğü 

Kent Konseyi Kadın 

Meclisi 

İlgili STK’lar 

Kadın emeği 

ürünlerine 

yönelik açılan 

kermes sayısı 

(Adet) 

2.İlçede 

ekonominin 

gelişmesine 

katkıda 

bulunarak 

kadınların ve 

genç işsizlerin 

iş gücüne ve 

istihdama 

katılımlarını 

arttırmak 

2.1.Açılan semt 

merkezi 

sayısının 

artırılması 

2.1.1.Semt merkezi 

sayısının artırılması 

2020-2024 

 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Semt Merkezleri 

Birimi 

Fen İşleri Müdürlüğü 

Emlak ve İstimlak 

Müdürlüğü 

Basın Yayın ve Halkla 

İlişkiler Müdürlüğü 

Açılan semt 

merkezi sayısı 

(Adet) 
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 2.2.Açılan hobi 

kurs sayısının 

artırılması 

2.2.1.Mesleki ve teknik 

eğitim alan nitelikli işgücü 

ile işverenler arasında bağ 

kurularak istihdama 

katılımın sağlanması; 

mesleki eğitim, beceri ve 

hobi kurslarının açılması 

2020-2024 

 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Semt Merkezleri 

Birimi 

Karabağlar Halk Eğitim 

Merkezi 

Meslek ve Esnaf Odaları 

İŞKUR 

Üniversiteler 

Açılan hobi kurs 

sayısı (Adet) 

 2.3.Açılan çocuk 

oyun odası ve 

kreş sayısının 

artırılması 

2.3.1.Kurslara katılan 

kadınların çocuklarına 

yönelik oyun odaları ve 

kreşler açılması 

2020-2024 

 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Karabağlar Halk Eğitim 

Üniversiteler 

Açılan çocuk 

oyun odası ve 

kreş sayısı (Adet) 

 2.4.Açılan 

mesleki eğitim 

kurs sayısının 

artırılması 

2.4.1. Meslek odaları ve 

diğer ilgili kurumlarla 

işbirliği içerisinde farklı iş 

kolları için eğitim ve 

programların düzenlenmesi 

2020-2024 

 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Karabağlar Halk Eğitim 

Merkezi 

Meslek ve Esnaf Odaları 

 

Açılan mesleki 

eğitim kurs sayısı 

(Adet) 

  2.4.2.Mobilya sektörünün 

ilçedeki ihtiyaçları göz 

önünde bulundurularak bu 

alanda kadınlarında 

istihdam edilebileceği 

çeşitli çalışmaların 

yapılması 

2020-2024 

 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Karabağlar Halk Eğitim 

Merkezi 

Meslek ve Esnaf Odaları 

 

Açılan mesleki 

eğitim kursuna 

katılan kadın 

sayısı (Adet) 

  2.4.3.İstihdama yönelik 

seminer, panel ve konferans 

düzenlenmesi 

2020-2024 

 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Karabağlar Halk Eğitim 

Merkezi 

Üniversiteler 

Düzenlenen 

seminer,panel, 

konferans sayısı 

(Adet) 

  2.4.4.Mobilya Mesleki 

Eğitim Merkezi ve Sosyal 

Tesis Projesi’nin hayata 

geçirilmesi 

 

2020-2024 

 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Fen İşleri Müdürlüğü 

Emlak ve İstimlak 

Müdürlüğü 

Basın Yayın ve Halkla 

İlişkiler Müdürlüğü 

Açılan mesleki 

eğitim kurs sayısı 

(Adet) 
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4.4. Müdahale Alanı: Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele 

ŞİDDET 

Genel Hedef Özel Amaç Faaliyet/Yöntem  
Zaman 

 

Sorumlu Müdürlük ve 

Birimler 

İşbirliği Yapılacak 

 Kurum ve Müdürlükler 

Göstergeler 

1. Kadınların 

ekonomik ve 

sosyal hayatta 

güçlenmelerini 

sağlamak 

1.1. Personele 

toplumsal 

cinsiyet eşitliğine 

yönelik verilen 

hizmet içi eğitim 

sayısının 

arttırılması. 

1.1.1.Belediyenin 

hizmetlerinin cinsiyete 

duyarlı şekilde 

planlanması için eğitim 

ve toplantıların 

düzenlenmesi 

 

2020-2024 

 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü, 

Kadın Erkek Eşitliği 

Birimi 

İnsan Kaynakları ve Eğitim 

Müdürlüğü 

Üniversiteler 

Kadın Örgütleri 

Personele 

toplumsal cinsiyet 

eşitliğine yönelik 

verilen hizmet içi 

eğitim 

sayısı(Adet) 

 1.2. Kadını 

güçlendirici 

paket eğitim 

sayısının 

artırılması. 

1.2.1.Kadınlara ve kadın 

mültecilere yönelik 

çeşitli konularda 

güçlendirici eğitimler 

verilmesi 

2020-2024 

 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü, 

Kadın Erkek Eşitliği 

Birimi 

Semt Merkezleri Birimi 

Kent Konseyi Kadın Meclisi 

İlgili STK’lar 

Meslek Odaları ve 

Dernekleri 

Kadın Örgütleri 

Kadını 

güçlendirici paket 

eğitim sayısı 

(Adet) 

  1.2.2.Kadınların 

güçlenmesine yönelik 

Kadının İnsan Hakları 

Eğitimleri (KİHEP) 

verilmesi 

2020-2024 

 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü, 

Kadın Erkek Eşitliği 

Birimi 

Semt Merkezleri Birimi 

İnsan Kaynakları ve Eğitim 

Müdürlüğü 

Basın Yayın ve Halkla 

İlişkiler Müdürlüğü 

Kent Konseyi Kadın Meclisi 

İlgili STK’lar 

Kadını 

güçlendirici paket 

eğitim sayısı 

(Adet) 

 1.3. Cinsiyet 

eşitliği ile ilgili 

farkındalık yayın 

çalışmaları 

sayısının 

1.3.1.Kamu kurum ve 

kuruluşları ile yerel 

yönetimlerle işbirliği 

içinde, toplumsal 

cinsiyet eşitliği bilincini 

2020-2024 

 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü, 

Kadın Erkek Eşitliği 

Birimi 

Basın Yayın ve Halkla 

İlişkiler Müdürlüğü 

Kamu Kurum ve 

Kuruluşları 

Kent Konseyi Kadın Meclisi 

Cinsiyet eşitliği ile 

ilgili farkındalık 

yayın çalışmaları 

sayısı (Adet) 
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arttırılması. geliştirmeye yönelik 

çalışmaların planlanması 

 

İlgili STK’lar  

Meslek Odaları ve 

Dernekleri Üniversiteler 

 1.4. Danışmanlık 

hizmeti talebinde 

bulunan 

kadınlarla 

yapılan görüşme 

sayısının 

arttırılması 

1.4.1.Kadına yönelik 

şiddetin, erken yaşta 

zorla evliliklerin vs. 

önlenmesi amacıyla 

toplumsal farkındalık 

çalışmalarını sürdürerek 

koruyucu ve önleyici 

hizmetlerin sunulması 

 

2020-2024 

 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü, 

Kadın Danışma Birimi 

 

AÇSHB İl Müdürlüğü, 

Emniyet, 

Sağlık Kuruluşları, 

Savcılık ve Mahkemeler 

ŞÖNİM 

 

Danışmanlık 

hizmeti talebinde 

bulunan kadınlarla 

yapılan görüşme 

sayısı (Adet) 

  1.4.2.Kadın sığınma evi 

açılması  

 

2020-2024 

 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü, 

 

Park ve Bahçeler 

Müdürlüğü 

Fen İşleri Müdürlüğü 

Bilgi İşlem Müdürlüğü 

Zabıta Müdürlüğü 

Sağlık İşleri Müdürlüğü 

Kültür ve Sosyal İşler 

Müdürlüğü 

İnsan Kaynakları ve Eğitim 

Müdürlüğü 

Basın Yayın ve Halkla 

İlişkiler Müdürlüğü 

 

Danışmanlık 

hizmeti talebinde 

bulunan kadınlarla 

yapılan görüşme 

sayısı (Adet)   
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3.5. Kadınların Karar Alma Mekanizmalarına Katılımı 

 KATILIM 

Genel Hedef Özel Amaç Faaliyet/Yöntem  
Zaman 

 

Sorumlu Müdürlük ve 

Birimler 

İşbirliği Yapılacak 

 Kurum ve Müdürlükler 

Göstergeler 

1.Kadınların 

yerel yönetimin 

işleyişi ve karar 

verme 

mekanizmaları 

ile ilgili 

farkındalıklarını 

arttırmaya 

yönelik 

çalışmalar 

yapmak 

1.1.Kadın erkek 

eşitliği birimi 

tarafından 

yapılan ihtiyaç 

analizi 

çalışmalarının 

arttırılması 

1.1.1.Kadın erkek 

eşitliği birimi tarafından 

mahalle düzeyinde 

kadın odaklı hizmetlere 

yönelik çalışmalar 

yapılması 

2020-2024 Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Basın Yayın ve Halkla 

İlişkiler Müdürlüğü 

Destek Hizmetleri 

Müdürlüğü 

Kadın erkek 

eşitliği birimi 

ihtiyaç analizi 

sayısı 

(Adet) 

 1.2. Kent 

Konseyi 

katılımcı kadın 

sayısının 

arttırılması 

1.2.1.Kent Konseyi 

bünyesinde kurulan 

Kadın Meclisi ile 

işbirliği yapılması 

2020-2024 Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü  

Kültür ve Sosyal İşler 

Müdürlüğü 

İlgili STK’lar 

Kent Konseyi 

katılımcı kadın 

sayısı 

(Adet) 

 1.3. Kadın Erkek 

Eşitliği 

Komisyonuna 

verilen eğitim 

sayısının 

arttırılması. 

1.3.1.Kadın Erkek 

Eşitliği Komisyonu 

üyelerine yönelik 

toplumsal cinsiyet 

eşitliği eğitimlerinin 

verilmesi 

2020-2024 Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

İlgili STK’lar 

Üniversiteler 

Kadın Erkek 

Eşitliği 

Komisyonlarına 

verilen eğitim 

sayısı 

(Adet) 



58 
 

 1.4.Semt 

merkezleri 

mahalle 

temsilcileri ile 

mahalle toplantı 

sayılarının 

arttırılması 

1.4.1. Semt merkezleri 

mahalle temsilcileri ile 

mahallelerde ihtiyaç 

tespit toplantılarının 

yapılması 

2020-2024 Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Semt Merkezleri Birimi 

İlgili STK’lar 

Üniversiteler 

Semt merkezleri 

mahalle 

temsilcileri ile 

mahalle toplantı 

sayısı 

(Adet) 
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3.6 Kadın ve Kentsel Hizmetler 

KENTSEL HİZMETLER 

Genel Hedef Özel Amaç Faaliyet/Yöntem  
Zaman 

 

Sorumlu Kurum ve 

Birimler 

İşbirliği Yapılacak 

 Kurum ve Birimler 

Göstergeler 

1. Karabağlar’da 

sosyal donatı 

alanlarını 

yaygınlaştırmak, 

var olanları 

iyileştirmek ve bu 

alanların 

sürdürülebilirliğini 

sağlamak. 

1.1.İlçede 

kadınların 

doğrudan ve 

dolaylı olarak 

ihtiyaçlarına 

yönelik sosyal 

donatı 

alanlarının 

artırılması 

1.1.1.Yeni pazaryerleri 

yapılması ve mevcut 

pazaryerlerinin 

yenilenmesi 

 

2020-2024 

 

Fen İşleri Müdürlüğü İmar ve Şehircilik 

Müdürlüğü 

Bilgi İşlem Müdürlüğü 

Emlak İstimlak 

Müdürlüğü 

Basın Yayın ve Halkla 

İlişkiler Müdürlüğü 

Zabıta Müdürlüğü 

Yapılan pazaryeri 

sayısı (Adet) 

1.1.2.Yeni sosyo-

kültürel merkezler 

yapılması 

 

2020-2024 

 

Fen İşleri Müdürlüğü İmar ve Şehircilik 

Müdürlüğü 

Bilgi İşlem Müdürlüğü 

Emlak İstimlak 

Müdürlüğü 

Basın Yayın ve Halkla 

İlişkiler Müdürlüğü 

Yapılan sosyo-

kültürel merkez 

sayısı (Adet) 

1.1.3.Sivil Toplum 

Merkezi yapılması 

 

2020-2024 

 

Fen İşleri Müdürlüğü İmar ve Şehircilik 

Müdürlüğü 

Bilgi İşlem Müdürlüğü 

Emlak İstimlak 

Müdürlüğü 

Basın Yayın ve Halkla 

İlişkiler Müdürlüğü 

Sivil Toplum 

Merkezi yapımı 

tamamlanma 

oranı (%) 

1.1.4.Uzundere 

Nasrettin Hoca Çocuk, 

Bilim, Teknoloji, 

Kültür ve Sanat 

Merkezi yapılması 

2020-2024 

 

Fen İşleri Müdürlüğü İmar ve Şehircilik 

Müdürlüğü 

Bilgi İşlem Müdürlüğü 

Emlak İstimlak 

Müdürlüğü 

Uzundere 

Nasrettin Hoca 

Çocuk, Bilim, 

Teknoloji, Kültür 

ve Sanat Merkezi 
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 Basın Yayın ve Halkla 

İlişkiler Müdürlüğü 

tamamlanma 

oranı (%) 

1.1.5.Yeni semt 

merkezleri ve taziye 

evleri yapılması 

 

2020-2024 

 

Fen İşleri Müdürlüğü İmar ve Şehircilik 

Müdürlüğü 

Bilgi İşlem Müdürlüğü 

Emlak İstimlak 

Müdürlüğü 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Basın Yayın ve Halkla 

İlişkiler Müdürlüğü 

Yapılan semt 

merkezleri ve 

taziye evi sayısı 

(Adet) 

1.1.6. Mobilya Mesleki 

Eğitim Merkezi ve 

Sosyal Tesis yapılması 

 

2020-2024 

 

Fen İşleri Müdürlüğü İmar ve Şehircilik 

Müdürlüğü 

Bilgi İşlem Müdürlüğü 

Emlak İstimlak 

Müdürlüğü 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Basın Yayın ve Halkla 

İlişkiler Müdürlüğü 

Mesleki Eğitim 

Merkezi ve 

Sosyal tesis 

tamamlanma 

oranı (%) 

1.1.7. Uzundere 

Gençlik ve Spor 

Kompleksi yapılması 

 

2020-2024 

 

Fen İşleri Müdürlüğü İmar ve Şehircilik 

Müdürlüğü 

Bilgi İşlem Müdürlüğü 

Emlak İstimlak 

Müdürlüğü 

Basın Yayın ve Halkla 

İlişkiler Müdürlüğü 

Uzundere Gençlik 

ve Spor 

Kompleksi 

tamamlanma 

oranı (%) 
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1.1.8.Yeni spor tesisleri 

yapılması ve mevcut 

tesislerin bakım ve 

onarımlarının yapılması 

 

2020-2024 

 

Fen İşleri Müdürlüğü İmar ve Şehircilik 

Müdürlüğü 

Bilgi İşlem Müdürlüğü 

Emlak İstimlak 

Müdürlüğü 

Basın Yayın ve Halkla 

İlişkiler Müdürlüğü 

Yapılan hizmet 

tesisi sayısı 

(Adet) 

1.1.9.Tüm sosyal 

donatı alanları, hizmet 

binaları ve tesisleri, 

okullar ile 

ibadethanelerin bakım 

ve onarımlarının 

erişilebilirliğe uygun 

olarak yapılması 

2020-2024 

 

Fen İşleri Müdürlüğü 

 

 

 

 

 

İmar ve Şehircilik 

Müdürlüğü 

Bilgi İşlem Müdürlüğü 

Emlak İstimlak 

Müdürlüğü 

Basın Yayın ve Halkla 

İlişkiler Müdürlüğü 

Bakım ve onarımı 

yapılan bina 

sayısı (Adet) 

2.Kültür ve sanat 

etkinliklerini 

artırarak bu 

etkinliklere 

toplumun tüm 

kesimlerinin 

erişimini 

kolaylaştırmak ve 

kültürel değerleri 

korumak 

2.1.Kadınların 

sanatsal ve 

kültürel 

etkinliklere 

katılımını 

artırılması. 

 

2.1.1.Toplumun tüm 

kesimlerine yönelik 

kültürel ve sanatsal 

etkinlikler (konser, 

sinema, söyleşi, panel, 

vs) düzenlenmesi 

 

2020-2024 

 

Kültür ve Sosyal İşler 

Müdürlüğü 

Basın Yayın ve Halkla 

İlişkiler Müdürlüğü  

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Temizlik İşleri Müdürlüğü 

Zabıta Müdürlüğü 

Destek Hizmetleri 

Müdürlüğü 

Düzenlenen 

festival ve şenlik 

organizasyonu 

sayısı (Adet) 

2.1.2.Ulusal ve yerel 

boyutta topluma mal 

olmuş kişiler, günler ve 

olayların düzenli 

aralıklarla anıldığı 

organizasyonların 

gerçekleştirilmesi 

 

2020-2024 

 

Kültür ve Sosyal İşler 

Müdürlüğü 

Basın Yayın ve Halkla 

İlişkiler Müdürlüğü  

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Temizlik İşleri Müdürlüğü 

Zabıta Müdürlüğü 

Destek Hizmetleri 

Müdürlüğü 

Düzenlenen 

festival ve şenlik 

organizasyonu 

sayısı (Adet) 



62 
 

2.1.3.Kadınlara yönelik 

kültür ve sanat kursları 

düzenlenmesi 

 

2020-2024 

 

Kültür ve Sosyal İşler 

Müdürlüğü 

Basın Yayın ve Halkla 

İlişkiler Müdürlüğü  

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Temizlik İşleri Müdürlüğü 

Zabıta Müdürlüğü 

Destek Hizmetleri 

Müdürlüğü 

Düzenlenen 

kültürel ve 

sanatsal etkinlik 

sayısı (Adet) 

2.1.4.Kadınlara yönelik 

sanat atölyeleri 

düzenlenmesi 

 

2020-2024 

 

Kültür ve Sosyal İşler 

Müdürlüğü 

Basın Yayın ve Halkla 

İlişkiler Müdürlüğü  

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Temizlik İşleri Müdürlüğü 

Zabıta Müdürlüğü 

Destek Hizmetleri 

Müdürlüğü 

Düzenlenen kurs 

sayısı (Adet) 

3.Tüm 

vatandaşların spora 

ilgisini artırarak 

spor yapma 

olanaklarını 

geliştirmek ve 

başarılı sporcular 

yetiştirmek 

3.1.Kadınlara 

spor yapma 

olanaklarının 

arttırılması. 

 

3.1.1.Çeşitli spor 

dallarında kurslar 

açılması 

 

2020-2024 

 

Spor İşleri Müdürlüğü Basın Yayın ve Halkla 

İlişkiler Müdürlüğü  

Kültür ve Sosyal İşler 

Müdürlüğü 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Fen İşleri Müdürlüğü 

Açılan spor branşı 

sayısı  (Adet) 

3.1.2. Spor 

organizasyonlarının 

düzenlenmesi 

2020-2024 

 

Spor İşleri Müdürlüğü Basın Yayın ve Halkla 

İlişkiler Müdürlüğü  

Kültür ve Sosyal İşler 

Müdürlüğü 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Fen İşleri Müdürlüğü 

Yapılan 

organizasyon 

sayısı (Adet) 
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3.1.3.Engellilere 

yönelik sportif 

faaliyetlerin 

düzenlenmesi 

 

2020-2024 

 

Spor İşleri Müdürlüğü Basın Yayın ve Halkla 

İlişkiler Müdürlüğü  

Kültür ve Sosyal İşler 

Müdürlüğü 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Fen İşleri Müdürlüğü 

Engellilere 

yönelik açılan 

branş sayısı 

(Adet) 

4. Dezavantajlı 

kesimlerden çocuk, 

genç, yaşlılara 

yönelik hizmetlerin 

daha etkin 

sunularak bu 

hizmetlerin nitelik 

ve niceliğini 

artırmak 

4.1. Kadınları 

dolaylı olarak 

etkileyen 

hizmetlerin 

(çocuk yaşlı ve 

gençlere yönelik) 

arttırılması 

 

 

4.1.1 Yaşlılara yönelik 

”Yaş Alanlar 

Merkezi”nin açılması 

 

2020-2024 

 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Danışmanlık Birimi 

Fen İşleri Müdürlüğü 

Basın Yayın ve Halkla 

İlişkiler Müdürlüğü  

Temizlik İşleri Müdürlüğü 

Zabıta Müdürlüğü 

Destek Hizmetleri 

Müdürlüğü 

İmar ve Şehircilik 

Müdürlüğü 

Emlak İstimlak 

Müdürlüğü 

Plan Proje Müdürlüğü 

Etüt Proje Müdürlüğü 

Yaşlılara yönelik 

hizmetlerden 

yararlanan kişi 

sayısı 

(Adet) 

 

4.1.2. Yaşlılara yönelik 

evde öz bakım 

hizmetlerinin 

sürdürülmesi 

 

2020-2024 Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Danışmanlık Birimi 

Sağlık İşleri Müdürlüğü Evde öz bakım 

hizmeti sunulan 

aile sayısı 

4.1.3.Çocuk ve ergen 

ile onların ailelerine 

danışmanlık 

hizmetlerinin verilmesi 

 

2020-2024 

 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Danışmanlık Birimi 

AÇSHB İl Müdürlüğü, 

Emniyet, 

Sağlık Kuruluşları, 

Savcılık ve Mahkemeler 

ŞÖNİM, 

ÇİM 

Başvuruya esas 

danışmanlık ve 

rehberlik 

hizmetlerinin 

karşılanma oranı 

(%) 
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4.1.4.Çocuklara yönelik 

faaliyetlerin 

yürütüldüğü yaz 

okullarının açılması  

2020-2024 

 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Danışmanlık Birimi 

Semt Merkezleri 

Birimi 

Basın Yayın ve Halkla 

İlişkiler Müdürlüğü  

Spor İşleri Müdürlüğü 

Yaz okuluna 

katılan çocuk 

sayısı  

(Adet) 

4.1.5.Dezavantajlı 

mahallelerde çocuk ve 

yaşlılara eğitim ve 

seminerlerin 

düzenlenmesi 

2020-2024 

 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Danışmanlık Birimi 

Basın Yayın ve Halkla 

İlişkiler Müdürlüğü 

Destek Hizmetleri 

Müdürlüğü  

Kent Konseyi 

İlgili STK’lar 

Üniversiteler   

Meslek Odaları ve 

Dernekleri 

Yapılan etkinlik, 

gezi ve eğitim 

sayısı  

(Adet) 

4.1.6.Çocuklara yönelik 

ihmal, istismar ve 

şiddetle ilgili 

farkındalık 

çalışmalarının 

(kampanya, eğitim, 

seminer vb.) yapılması 

2020-2024 

 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Danışmanlık Birimi 

Basın Yayın ve Halkla 

İlişkiler Müdürlüğü 

Destek Hizmetleri 

Müdürlüğü  

Kent Konseyi 

İlgili STK’lar 

Üniversiteler   

Meslek Odaları ve 

Dernekleri  

Yapılan 

farkındalık 

çalışması sayısı 

(Adet) 

4.1.7.Çocuk ve 

gençlere yönelik spor, 

kültür ve sanat 

etkinliklerinin 

düzenlenmesi 

2020-2024 

 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Danışmanlık Birimi 

Basın Yayın ve Halkla 

İlişkiler Müdürlüğü 

Destek Hizmetleri 

Müdürlüğü  

Kent Konseyi 

İlgili STK’lar 

Üniversiteler   

Meslek Odaları ve 

Dernekleri 

Yapılan etkinlik, 

sayısı  

(Adet) 
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4.1.8.Önemli gün ve 

haftalarda çocuk ve 

yaşlılara yönelik 

etkinliklerin 

düzenlenmesi 

2020-2024 

 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Danışmanlık Birimi 

Basın Yayın ve Halkla 

İlişkiler Müdürlüğü 

Destek Hizmetleri 

Müdürlüğü  

Kent Konseyi 

İlgili STK’lar 

Üniversiteler   

Meslek Odaları ve 

Dernekleri 

Yapılan etkinlik, 

sayısı  

(Adet) 

 4.2.Kadınlara 

yoksullukla 

mücadele 

konusunda 

destek hizmetleri 

sayısının 

arttırılması 

4.2.1. Yenidoğan 

çantasının, asker 

aileleri yardımının, 

sosyal destek kartı 

yardımının devamının 

sağlanması  

2020-2024 Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Muhtaç Asker 

Ailelerine Yardım 

Birimi 

Ayni Nakdi Yardımlar 

Birimi 

 

Kent Konseyi 

İlgili STK’lar 

Üniversiteler   

Meslek Odaları ve 

Dernekleri 

Yenidoğan 

çantasından 

faydalanan kadın 

sayısı 

(Adet) 

Muhtaç asker 

aileleri 

yardımından 

faydalanan kadın 

sayısı 

(Adet)  

Sosyal destek 

kartı yardımından 

faydalanan kadın 

sayısı 

(Adet) 
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EKLER 

EK-1: Avrupa Yerel Yaşamda Kadın Erkek Eşitliği Şartı İmza Metni 

EK-2: Avrupa Yerel Yaşamda Kadın Erkek Eşitliği Şartı Meclis Kararı 

EK-3:Karabağlar Belediyesi Stratejik Plan 2020-2024 Meclis Kararı 

 

 

 

 


